
catalogojunior
2023

Barbara



2

Sai cos’è?
Storie, approfondimenti, riflessioniper affrontare temi importanti, con iquali famiglie, educatori, insegnanti ecatechisti possono costruire percorsidi conoscenza e di crescita ispirati aivalori cristiani.

La vita sai cos’è?
Barbara Baffetti
Francesca Assirelli

Leggendo le avventure del mozzo
Pedro, bambini e ragazzi
scopriranno il senso più profondo
della vita e potranno approfondire
la riflessione con i brani dell’Antico
Testamento e le Parole di Gesù...
Tutto per scoprire che la vita è
sacra.

ISBN 9788861246584

La giustizia sai cos’è?
Barbara Baffetti
Martina Peluso

Quante volte ci viene da dire: “Non
è giusto”? In queste pagine i piccoli
lettori approfondiranno il loro
rapporto con la giustizia e la
relazione fra questa e la legge, e
attraverso alcuni brani scelti dalla
Bibbia leggeranno le parole che il
Padre e il Figlio hanno voluto dirci
in proposito.

ISBN 9788861246669

La verità sai cos’è?
Anna Peiretti
Nicoletta Bertelle

C’è chi la nasconde e chi darebbe la
vita per trovarla. Einstein diceva
che la ricerca della verità è più
preziosa del suo possesso. Questo
libro accompagna i bambini sul
sentiero della verità, non restando
indifferenti alle loro grandi
domande.

ISBN 9788861246843

La responsabilità sai cos’è?
Anna Peiretti
Silvia Colombo

La responsabilità è un dono di
sapienza che aiuta gli uomini a
rendersi sempre conto delle
conseguenze e degli effetti che
hanno le loro azioni. Le storie di
questo libro aiuteranno i piccoli
lettori a trovare il proprio posto nel
mondo e a fare della propria vita un
capolavoro.

ISBN 9788861247062

La gratitudine sai cos’è?
Serena Gigante
Martina Peluso

Attraverso storie semplici e
delicate, le pagine di questo libro
accompagneranno i piccoli lettori a
cogliere i vari aspetti della
gratitudine e a farne tesoro.
In appendice le parole della
gratitudine prese dall’Antico
e dal Nuovo Testamento.

ISBN 9788861248229

La nonviolenza sai cos’è?
Anna Peiretti
Nicoletta Bertelle

Quando gli uomini non sentono
desiderio di ferire e di uccidere altri
uomini, allora nasce la pace. La
nonviolenza nasce dentro, nel cuore
di ognuno, ma si traduce in azioni
concrete. Il libro presenta dieci
storie per scoprire le vie della
nonviolenza. Tra queste, quelle dei
suoi grandi testimoni.

ISBN 9788861247345

Lo stupore sai cos’è?
Anna Peiretti
Silvia Colombo

Questo libro accompagnerà i piccoli
lettori a cogliere la meraviglia per
ciò che li circonda, il creato, le
persone, con l’umiltà di chi non
vuole possedere, ma custodire. In
appendice parole sullo stupore e la
meraviglia dall’Antico e Nuovo
Testamento.

ISBN 9788861247789

La bellezza sai cos’è?
Barbara Baffetti
Francesca Assirelli

Con questo libro, il piccolo lettore
potrà scoprire ciò che veramente
può fare della nostra vita
un’esistenza piena di bellezza. Il
testo si chiude con alcuni brani
della Parola che raccontano come il
Padre da sempre ha pensato a
provvedere a ciò che è buono e
bello per ognuno di noi.

ISBN 9788861247116

Sai cos’è?



Sai cos’è?

3

Sai cos’è?

L’amicizia sai cos’è?
Francesca Fabris
Francesca Assirelli

L’amico è una persona speciale che
ti fa sentire importante. Per lui
faresti qualsiasi cosa, soprattutto
tirarlo fuori dai guai. L’amicizia però
va coltivata, altrimenti va perduta.
Un viaggio nel sentimento che
accomuna tutti gli uomini.

ISBN 9788861245624

La libertà sai cos’è?
Barbara Baffetti
Nicoletta Bertelle

Un viaggio fantastico alla scoperta
della libertà: le origini, come dono
del Creatore, la sua conquista a
piccoli passi... Un dono prezioso
da custodire e far crescere con
pazienza e attenzione, insieme alle
persone che ci vogliono bene.

ISBN 9788861245846

La tenerezza sai cos’è?
Barbara Baffetti
Nicoletta Bertelle

Le pagine di questo libro
raccontano una sfumatura
particolare dell’amore, la tenerezza.
I piccoli lettori scopriranno il suo
linguaggio, i suoi colori e la sua
importanza in ogni momento della
giornata. Il testo propone anche
pensieri di Papa Francesco e parole
dalla Bibbia.

ISBN 9788861245853

La pace sai cos’è?
Francesca Fabris
Francesca Assirelli

La pace è come una grande casa i
cui mattoni sono i nostri gesti di
dialogo, di perdono. Se non saremo
capaci di dirimere le
incomprensioni e le piccole sfide
quotidiane, come saremo capaci di
far finire le guerre? Occorrono
fondamenta salde e un pizzico di
santità.

ISBN 9788861246317

La fiducia sai cos’è?
Anna Peiretti
Martina Peluso

Questo libro racconta come
costruire dentro di noi la cattedrale
della fiducia in se stessi, negli altri,
nel mondo e in Dio.

ISBN 9788861246416

Il rispetto sai cos’è?
Barbara Baffetti
Nicoletta Bertelle

Attraverso le avventure di Fata
Respicenda, bambini e ragazzi sono
guidati alla scoperta del Rispetto e
del suo ruolo fondamentale
nell’amore e nella pace. Al termine
della fiaba, potranno gustare la
lettura di brani biblici e alcune
importanti riflessioni di Papa
Francesco.

ISBN 9788861246546

cm 17x24 • 32 pp. • brossura
Euro 4,90

L’amore sai cos’è?
Anna Peiretti
Martina Peluso

Per parlare dell’amore servono tutti
i colori e le parole che si conoscono.
In un tempo in cui i bambini non
sanno più come esprimere i propri
sentimenti, queste storie semplici e
brevi pensieri tracciano un
significativo percorso di crescita.

ISBN 9788861245167

La famiglia sai cos’è?
Barbara Baffetti
Martina Peluso

Dalle origini, nel cuore di Dio,
passando per il quotidiano di ogni
famiglia, per finire con una breve
riflessione di Papa Francesco, il
testo propone un ricco percorso su
tutto ciò che significa essere
famiglia.

ISBN 9788861245174



Storie di grandi testimon
i

4

I tatuaggi del cuore
Una collana

per co
noscer

e

storie
di pers

onagg
i dalla

grande
anima, le cui par

ole

vanno
tatuat

e nel cuo
re.

Romanzi ac
cattiva

nti, ad
atti

a un pubbli
co adoles

cente.

Profumo di Margherita
Elisa Mazzoli • Michela Ameli

Samuel e Mafalda vengono coinvolti in un’avventura che farà conoscere
loro la storia di Santa Margherita da Cortona, vivendo eventi più grandi di
loro e provando emozioni e sentimenti nuovi.
9+
cm 14,5x20,5 • 184 pp. • brossura
ISBN 9788861247543
Euro 13,90

Etty
La forza oltre il filo spinato
Serena Gigante • Michela Ameli

Etty Hillesum è l’amore di Dio che entra nelle baracche del lager, è la
testimonianza della forza che ciascuno di noi ha e può utilizzare per
rendere il mondo un posto migliore, ogni giorno, nel suo piccolo.

9+
cm 14,5x20,5 • 168 pp. • brossura
ISBN 9788861248281
Euro 13,90

Carlo Acutis
Dalla pista all’autostrada per il cielo
Mariangela Musolino • Michela Ameli

I campionati nazionali di categoria 100 TdM Easy Kart... cosa può esserci di
più emozionante? Per Emma nulla, i motori sono da sempre la sua
passione. Eppure, dopo che ad Assisi conosce un misterioso amico, Emma
sarà attratta da altri mezzi che la condurranno all’autostrada... per il cielo!
9+
cm 14,5x20,5 • 128 pp. • brossura
ISBN 9788861248618
Euro 12,90

Benedetta amica mia
Elisa Mazzoli • Mirella Mariani

Le vite di quattro ragazzi si incrociano e si intrecciano con la vicenda della
venerabile Benedetta Bianchi Porro. Un incontro che li guiderà verso sogni,
emozioni e desideri che li renderanno più felici.
9+
cm 14,5x20,5 • 168 pp. • brossura
ISBN 9788861246898
Euro 11,90



5

Storie di grandi testimon
iUna collana per i lettoripiù esperti che voglionoconoscere le storie deitestimoni che hannoannunciato il Vangelocon la propria vita.

Don Bosco
Luca Desserafino • Alessandra Mantovani

La storia di don Bosco raccontata ai bambini
passando per aneddoti, episodi importanti e
piccole cose che rivelano con freschezza i
grandi sogni di questo sacerdote che tanto ha
amato i ragazzi e ha desiderato più di ogni altra
cosa dare loro un futuro e una vita migliore.

8+
cm 13x20 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861245778
Euro 6,90

Madre Teresa
Fulvia Degl’Innocenti • Alessandra Mantovani

Madre Teresa era una suora missionaria
coraggiosa e molto umile, che amava definirsi
come una piccola matita nelle mani di Dio. La
sua era una missione speciale, un’opera di
misericordia straordinaria, nata da un piccolo
seme capace di crescere come un albero pieno
di frutti in tutto il mondo.
8+
cm 13x20 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861246348
Euro 6,90

Sant’Ignazio
Sylwia Proniewicz • Alessandra Mantovani

La fede in Gesù e nel suo amore spingono
Ignazio ad annunciare il Vangelo in tutto il
mondo: fonda la “Compagnia di Gesù” dove
vengono arruolati tutti coloro che si dedicano
al servizio di Dio e al bene del prossimo. Ancora
oggi è ammirato per il suo coraggio e la sua
umiltà.
8+
cm 13x20 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861246355

Don Milani
Fulvia Degl’Innocenti • Sara Benecino

La storia del prete educatore che ha lasciato un
segno dando ai professori una lezione di vita
sul modo di considerare i ragazzi, desiderando
formare i suoi studenti come cittadini,
consapevoli dei propri diritti e padroni della
lingua italiana.

8+
cm 13x20 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861246812
Euro 7,90

Baden-Powell
Fulvia Degl’Innocenti • Sara Benecino

Generale dell’esercito inglese, nel 1907 portò
un gruppo di ragazzi su un’isola per far loro
vivere la più bella delle avventure. Lasciato
l’esercito, si dedicò allo scoutismo, che si diffuse
in tutto il mondo, all’insegna del contatto con la
natura e di valori come il servizio al prossimo,
l’onore e la fratellanza.
8+
cm 13x20 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861247109
Euro 7,90

PROSSIMA
USCITA

I tatuaggi del cuore



Piccoli sem
i

6

Piccoli semi I “Piccoli semi” sonopensati per avvicinarei bambini dai 5 agli 8 anniai santi e personaggipiù amati, per scopriree mettere a frutto i semiluminosi custoditi nelleloro storie.

gruppo IL SICOMORO
Il PICCOLO GREGGE
testi: Augusto Cavadi, Claudia
Cellesi, Marilisa Della Monica,
Francesca Fabris, Sara Favarò,
Bruno Ferrero, Lilli Genco, Serena
Gigante, Francesca Marceca, Marco
Pappalardo, Elena Pascoletti,
Sylwia Proniewicz, Silvia Vecchini
illustrazioni: Sara Benecino, Giusy
Capizzi, Francesca Carabelli, Silvia
Colombo, Tommaso D’Incalci,
Silvia Fabris, Mirella Mariani,
Antonio Vincenti

cm 20x20 • 24 pp. • spillati
Euro 3,90

Edith Stein
ISBN 9788861245600

San Massimiliano Kolbe
ISBN 9788861246324

San Giuseppe Moscati
ISBN 9788861246386

Carlo Acutis
ISBN 9788861249721

Charles De Foucauld
ISBN 9788861249714

San Gennaro
ISBN 9788861246331

San Francesco di Sales
ISBN 9788861247826

San Luigi Gonzaga
ISBN 9788861247956

San Girolamo
ISBN 9788861248373

Santa Gemma Galgani
ISBN 9788861248212

Paolo VI
ISBN 9788861247338

Nennolina
ISBN 9788861249110

Armida Barelli
ISBN 9788861249530

Giovanni Paolo II
ISBN 9788861242630

Giovanni XXIII
ISBN 9788861244924

Giovanni Paolo I
ISBN 9788861249820
Euro 4,90



7

Piccoli sem
i

San Giovanni della Croce
ISBN 9788861246065

San Filippo Neri
ISBN 9788861245211

Oscar Romero
ISBN 9788861245914

San Giovanni evangelista
ISBN 9788861246553

San Matteo
ISBN 9788861246973

Maria di Nazareth
ISBN 9788861247482

Sant’Andrea
ISBN 9788861247611

San Luca
ISBN 9788861247161

Padre Pino Puglisi
ISBN 9788861244030

San Camillo De Lellis
ISBN 9788861244917

Don Peppino Diana
ISBN 9788861245044

San Giuseppe
ISBN 9788861243330

Gioacchino e Anna
ISBN 9788861244559

San Pietro
ISBN 9788861244337

San Paolo
ISBN 9788861240872

Rosario Livatino
ISBN 9788861248748

Piccoli semi



Piccoli sem
i

Santa Rita da Cascia
ISBN 9788861240131

Madre Teresa di Calcutta
ISBN 9788861241640

Chiara Lubich
ISBN 9788861242647

San Domenico Savio
ISBN 9788861243552

San Tarcisio
ISBN 9788861244245

8

Piccoli semi

Sant’Ambrogio
ISBN 9788861243811

Sant’Agostino
ISBN 9788861241619

Sant’Agata
ISBN 9788861244047

Santa Rosalia
ISBN 9788861244443

Santa Giuseppina Bakhita
ISBN 9788861244825

San Giuseppe da
Copertino
ISBN 9788861245037

Santa Bernadette
ISBN 9788861244931

Luigi Martin
e Zelia Guerin
ISBN 9788861245730

Don Lorenzo Milani
ISBN 9788861246713

San Giovanni Bosco
ISBN 9788861243804

Santa Faustina Kowalska
ISBN 9788861246119

Santa Teresa d’Avila
ISBN 9788861245860

Santa Caterina da Siena
ISBN 9788861244436

San Giovanni Maria
Vianney - il Curato D’Ars
ISBN 9788861241633

San Pio
da Pietrelcina
ISBN 9788861242197



Giacomo Gaglione
ISBN 9788861240186

Chiara Luce Badano
ISBN 9788861244009

Gianna Beretta Molla
ISBN 9788861245501

Santa Lucia
ISBN 9788887324761

San Francesco d’Assisi
ISBN 9788887324778

San Francesco di Paola
ISBN 9788887324860

Sant’Antonio di Padova
ISBN 9788861240193

San Martino di Tours
ISBN 9788861240391

Santa Teresa di Lisieux
ISBN 9788861240636

San Josemaría Escrivá
ISBN 9788861241503

Santa Chiara d’Assisi
ISBN 9788861243347

San Benedetto da Norcia
ISBN 9788861244146

9

Piccoli sem
i

Sant’Alberto degli
Abbati
ISBN 9788861240063

Sant’Ignazio di Loyola
ISBN 9788861245051

Piccoli semi



Ti dico tutto su..
.

10

Come Gesù Personagg
i davvero

speciali ch
e hanno

scelto di vivere la loro vita “come Gesù”,

con i propri ta
lenti, le proprie

caratterist
iche, con il desideri

o di far

conoscere
a tutti il loro

Maestro e Signore.

La storia di Papa
Francesco
Anna Peiretti • Francesca Assirelli

La storia di Francesco, con una vera
cartolina da spedire al papa.
5+
cm 23x23 • 48 pp. • brossura con
alette
ISBN 9788861244900
Euro 4,90

L’Angelo Custode
Anna Peiretti • Martina Peluso

Racconti biblici e riflessioni alla
scoperta dei doni e della speciale
missione affidata agli angeli che
custodiscono la nostra vita.
5+
cm 23x23 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861245549
Euro 5,90

Imparare la misericordia
Bruno Ferrero, Anna Peiretti •
Nicoletta Bertelle
Uno straordinario catalogo dei
caratteri umani della misericordia,
con tanti spunti per pregare.
5+
cm 23x23 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861246126
Euro 5,90

Volti di Natale
Anna Peiretti • Tommaso D’Incalci

I ritratti di tutti i personaggi
coinvolti nella vicenda della nascita
del Salvatore.

5+
cm 23x23 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861247475
Euro 6,90

Volti di Pasqua
Anna Peiretti • Tommaso D’Incalci

I ritratti di undici personaggi
incrociati da Gesù nell’ultimo
periodo di vita terrena e ne
raccontano la storia.
5+
cm 23x23 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861247635
Euro 6,90



Il primo libro delle Sante

Le storie delle sante più note della tradizione.
Un regalo speciale per la prima comunione,
perché dall’incontro con Gesù nasca il desiderio
di assomigliare a chi ha saputo testimoniare i
suoi insegnamenti con la propria vita.
3+
cm 14,5x21,5 • 160 pp. • brossura
ISBN 9788892870574

Il primo libro dei Santi

Le storie dei santi più noti della tradizione. Un
regalo speciale per la prima comunione, perché
dall’incontro con Gesù nasca il desiderio di
assomigliare a chi ha saputo testimoniare i suoi
insegnamenti con la propria vita.
3+
cm 14,5x21,5 • 160 pp. • brossura
ISBN 9788892870567

Il Libro dei Santi
Il Piccolo Gregge

Un libro che raccoglie le storie dei santi più
amati: San Giuseppe, San Pietro, San Francesco,
Sant’Antonio di Padova, Sant’Agata, Santa Chiara,
Santa Caterina… ma anche Giovanni Bosco, Pino
Puglisi, Chiara Luce Badano...
5+
cm 15x24 • 320 pp. • brossura
ISBN 9788861244535
Euro 12,90

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA

11

Ti dico tutto su..
.

Ti spiego tutto
sui sacramenti
dell’iniziazione cristiana
ISBN 9788861248137

Ti spiego tutto
sulla fede

ISBN 9788861247642

Ti spiego tutto
su Gesù

ISBN 9788861246959

A cura di Francesca Fabris

Volumi utili per i catechisti e per
tutti coloro che, genitori e nonni,
vorranno cimentarsi in una
catechesi domestica. Qui i bambini
leggeranno spiegazioni chiare e
dettagliate su Gesù, sulla fede e su
tanti altri argomenti
dell’iniziazione, con spiegazioni
chiare e dettagliate.
7+
cm 15x23 • 160 pp. • brossura
Euro 7,90

Una collana

che affronta le

tematiche

dell’ini
ziazion

e

cristian
a in modo

chiaro
e accessi

bile ai

bambini, co
n sussidi

agili e fruibili
, utili a

i

catech
isti

e anche ai geni
tori.

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA

Come Gesù



Grani di sale

12

Grani di sale
Una collana di libri attivi pensataper il catechismo e l’educazionereligiosa, per avvicinare i bambiniai contenuti fondamentali della fedecristiana in maniera veloce,divertente e accurata.

La Pentecoste
spiegata ai bambini
ISBN 9788861245976
Euro 3,50

Dio
spiegato ai bambini
ISBN 9788861245587
Euro 3,50

Le parabole
spiegate ai bambini
ISBN 9788861245990
Euro 3,90

La trinità
spiegata ai bambini
ISBN 9788861244962
Euro 3,50

gruppo IL SICOMORO
Il PICCOLO GREGGE
testi: Barbara Baffetti, Francesca Fabris, Michele Fontana, Serena
Gigante, Elena Giordano, Aurora Magni, Antonella Pandini, Marco
Pappalardo, Elena Pascoletti, Chiara Pellicci, Silvia Vecchini
illustrazioni: Sara Benecino, Giusy Capizzi, Tommaso D’Incalci, Silvia
Fabris, Alessandra Mantovani, Mirella Mariani, Chiara Raineri, Rosaria
Scolla, Antonio Vincenti

cm 15x21 • 32 pp. • spillati

L’esame di coscienza
spiegato ai bambini
ISBN 9788861246881
Euro 3,90

Il Battesimo
spiegato ai bambini
ISBN 9788861247079
Euro 3,50

La santità
spiegata ai bambini
ISBN 9788861247628
Euro 3,50

Il rosario
spiegato ai bambini
ISBN 9788861247413
Euro 3,50

La nonviolenza
spiegata ai bambini
ISBN 9788861247246
Euro 3,50

L’adorazione eucaristica
spiegata ai bambini
ISBN 9788861247666
Euro 3,50

I simboli cristiani
spiegati ai bambini
ISBN 9788861247819
Euro 3,50

I gesti cristiani
spiegati ai bambini
ISBN 9788861247932
Euro 3,50

La Settimana Santa
spiegata ai bambini
ISBN 9788861247949
Euro 3,50

Gesù
spiegato ai bambini
ISBN 9788861243354
Euro 3,50



13

Grani di sale

I miracoli
spiegati ai bambini
ISBN 9788861245983
Euro 3,50

I Cristiani
spiegati ai bambini
ISBN 9788861246980
Euro 3,50

I sacramenti
spiegati ai bambini
ISBN 9788861242272
Euro 3,90

La Cresima
spiegata ai bambini
ISBN 9788861244771
Euro 3,50

La Comunione
spiegata ai bambini
ISBN 9788861244764
Euro 3,90

Le feste cristiane
spiegate ai bambini
ISBN 9788861244498
Euro 3,50

Le religioni
spiegate ai bambini
ISBN 9788861244269
Euro 3,50

La fede
spiegata ai bambini
ISBN 9788861245303
Euro 3,50

Le virtù
spiegate ai bambini
ISBN 9788861245181
Euro 3,50

Il peccato
spiegato ai bambini
ISBN 9788861245327
Euro 3,50

Maria
spiegata ai bambini
ISBN 9788861244528
Euro 3,50

La preghiera
spiegata ai bambini
ISBN 9788861245495
Euro 3,50

Le opere di misericordia
spiegate ai bambini
ISBN 9788861246072
Euro 3,50

I Santi
spiegati ai bambini
ISBN 9788861244252
Euro 3,50

La Confessione
spiegata ai bambini
ISBN 9788861242661
Euro 3,90

Le Beatitudini
spiegate ai bambini
ISBN 9788861245129
Euro 3,50

Grani di sale



La mia fede

14

Grani di sale

La Messa
spiegata ai bambini
ISBN 9788861240322
Euro 3,90

Il catechismo
spiegato ai bambini
ISBN 9788861240674
Euro 3,50

Chi è
il sacerdote?
ISBN 9788861241534
Euro 3,50

L’anno liturgico
spiegato ai bambini
ISBN 9788861243460
Euro 3,50

I Dieci Comandamenti
spiegati ai bambini
ISBN 9788861240810
Euro 3,50

Il Credo
spiegato ai bambini
ISBN 9788861242289
Euro 3,50

La Bibbia
spiegata ai bambini
ISBN 9788861242654
Euro 3,50

La Quaresima
spiegata ai bambini
ISBN 9788861243149
Euro 3,90

La Via Crucis
spiegata ai bambini
ISBN 9788861243095
Euro 3,90

La Chiesa
spiegata ai bambini
ISBN 9788861243675
Euro 3,50

L’Avvento
spiegato ai bambini
ISBN 9788861243934
Euro 3,50

La Pasqua
spiegata ai bambini
ISBN 9788861244092
Euro 3,90

Il Natale
spiegato ai bambini
ISBN 9788861244788
Euro 3,50

Il vaticano
spiegato ai bambini
ISBN 9788861244450
Euro 3,50

Il Vangelo
spiegato ai bambini
ISBN 9788861245310
Euro 3,90

Il Padre Nostro
spiegato ai bambini
ISBN 9788861249158
Euro 3,50



15

La mia fede
Una collana di libri

agili e colorati
per avvicinarei bambini ai contenutiessenziali della fedee al suo messaggio
di speranza.

La vita di Gesù
ISBN 9788861243484
Euro 1,50

Il Credo
ISBN 9788892870437
Euro 2,50

Le mie preghiere
ISBN 9788892870444
Euro 2,50

Il Natale di Gesù
ISBN 9788861243613
Euro 1,50

Il Padre Nostro
ISBN 9788861243941
Euro 1,50

La Pasqua di Gesù
ISBN 9788861241961
Euro 1,50

I Dieci
Comandamenti
ISBN 9788861244481
Euro 1,50

Il mio messalino
ISBN 9788861247796
Euro 2,00

gruppo IL SICOMORO
Il PICCOLO GREGGE
testi: Sara Piacentini, Silvia
Vecchini
illustrazioni: Gianpaolo
Derossi, Antonio Vincenti

cm 12x17 • 32 pp. • spillati

La Confessione
ISBN 9788861244399
Euro 1,50

La Cresima
ISBN 9788861244474
Euro 1,50

La Comunione
ISBN 9788861244382
Euro 1,50

Grani di sale



Piedi per terra occhi al cie
lo

Accolti
Barbara Baffetti, Ida Casciani
Rosaria Scolla

cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861249837
Euro 7,50

Accolti
Agenda del catechista
Barbara Baffetti, Ida Casciani

cm 15x21 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788892870161
Euro 7,50

Perdonati
Barbara Baffetti, Ida Casciani
Rosaria Scolla

cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861249844
Euro 7,50

Perdonati
Agenda del catechista
Barbara Baffetti, Ida Casciani

cm 15x21 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788892870178
Euro 7,50

Amati
Barbara Baffetti, Ida Casciani
Rosaria Scolla

cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861249905

Inviati
Barbara Baffetti, Ida Casciani
Rosaria Scolla

cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861249912

Una nuova collana per la catechesi dei più giovani per coinvolgere tutti i protagonisti
dell’iniziazione cristiana: catechisti, genitori, bambini e ragazzi, utilizzando il racconto
come strumento efficace di mediazione dei contenuti di fede. Ogni volume adatta
linguaggi e proposte alla fascia d’età cui si rivolge, con focus e proposte espressamente
pensati per i catechisti per agevolare l’interazione con il gruppo, e comprendono
innumerevoli possibilità di attuazione. Il progetto offre anche dei percorsi pensati per i
genitori, perché possano essere sempre più coinvolti nel cammino dei propri figli.

Amati
Agenda del catechista
Barbara Baffetti, Ida Casciani

cm 15x21 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861249943

Inviati
Agenda del catechista
Barbara Baffetti, Ida Casciani

cm 15x21 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861249950

NUOVA COLLANA

PROSSIME
USCITE

16

Ti racconto il catechis
mo Agili volumi per

accompagnare ai

sacramenti utilizza
ndo il

racconto come efficace

strumento di mediazione

dei conten
uti di fede.

Offre strumenti che

facilitano il dialogo

privilegiato
tra il Padre

e i più piccoli.



17

Piedi per terra occhi al cie
lo

La Chiesa
Oltre 2000 anni di Spirito Santo!
Il libro desidera far scoprire ai lettori la bellezza di
appartenere alla Chiesa e la gioia di condividerne
l’esperienza di fede nella catechesi, nei gruppi
formativi, nelle parrocchie, negli oratori,
nell’associazionismo.
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861248649

I sette sacramenti
Doni preziosi da custodire!
Questo libro parla dei sacramenti come
degli appuntamenti speciali con Dio e per il
prossimo; non come una meta da
raggiungere, bensì come una tappa di un
cammino che si rinnova giorno per giorno.
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861248656

Antico Testamento
Una grande storia!
I protagonisti e le storie più avvincenti tratte
dall’Antico Testamento.
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861248052

testi: Marco Pappalardo, Alessandra Scuderi,
Lucia Murabito
illustrazioni: Michela Ameli

Un progetto pensato per la catechesi
dell’iniziazione cristiana, ma anche per le ore di
Religione a scuola, oppure per i gruppi che fanno
un cammino di fede. Il progetto stupirà per la
ricchezza e la varietà di materiale, per la presenza
costante della parola di Dio, per le citazioni di
papa Francesco e dei santi più noti della
tradizione, per le proposte di giochi formativi, di
canzoni, di video, di libri, di riferimenti al web. Il
tutto per rendere più attuale e vicina la catechesi.
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
Euro 6,50

Nuovo Testamento
Una promessa mantenuta!
La vita straordinaria di Gesù attraverso i Vangeli .
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861248625

Una collana dedicata
al catechismo, un nuovo
progetto ricco di stimoli,

contenuti, novità,attività, illustrazioni,riflessioni,approfondimenti,sempre ispirati allaBibbia e al contempocon lo sguardosull’attualità.

Ti racconto il catechis
mo



Il Laboratorio della fed
e

18

Catechismo passo dopo pa
sso

Conosci la storia della salvezza
Leggi la Bibbia con i ragazzi
David Neuhaus • Gianpaolo Derossi

Un sussidio per introdurre i bambini e i ragazzi
alla conoscenza della Sacra Scrittura attraverso la
storia della salvezza, dal racconto della creazione
fino alla fine dei tempi, e i suoi tre grandi
protagonisti: il Padre, il Figlio e lo Spirito Santo.
Propone percorsi di catechesi diversificati per
tappe e attività per agevolare l’apprendimento.
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861247178
Euro 5,90

Conosci la Cena del Signore
Vivi la messa
David Neuhaus • Gianpaolo Derossi

Un sussidio per aiutare i bambini a comprendere e
a vivere il grande mistero della Messa e scoprirne
le radici bibliche a partire dalle origini nella
pasqua ebraica e nelle altre feste di Israele,
nell’ultima cena di Gesù fino al rito della Chiesa. In
appendice un piccolo messalino da staccare.

cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861247192
Euro 5,90

Conosci la storia della salvezza
Guida per il catechista
Sara Piacentini • Gianpaolo Derossi

cm 15x21 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861247215
Euro 4,90

Conosci la Cena del Signore
Guida per il catechista
Sara Piacentini • Gianpaolo Derossi

cm 15x21 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861247222
Euro 4,90

Ad ogni volume corrisponde la Guida per il catechista, che ne completa la proposta presentando alcuni percorsi tematici,
ognuno basato su una serie determinata di schede, con tanti spunti per le attività da eseguire in gruppo. Ogni percorso è
accompagnato da alcune attività manuali o esperienziali che possono aiutare i ragazzi ad assimilare i contenuti svolti.

Conosci lo Spirito Santo
Vivi la Cresima
David Neuhaus, Sara Piacentini • Silvia Colombo

Il sacramento che introduce il ragazzo alla vita
cristiana più consapevole: egli è destinato a
essere figlio di Dio, sull’esempio di Gesù.
Il volume propone un percorso di preparazione
al sacramento della cresima attraverso
l’approfondimento dei testi biblici. La terza parte
del libro prende in esame il rito della cresima.
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861248090
Euro 6,90

Conosci lo Spirito Santo
Guida per il catechista
Sara Piacentini • Silvia Colombo

cm 15x21 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861248120
Euro 4,90

Una collana dedicataal catechismo, una propostada leggere, per riflettere,giocare e pregare, pergiungere passo dopo passoalle tappe fondamentalidell’iniziazione cristiana.



Tu mi chiami per nome
Per accogliere in parrocchia i bambini di 6-7 anni. Il volume si propone di attraversare
l’Antico Testamento (la Creazione, Noè, Abramo, Mosè, Davide, i profeti…) per poi proporre ai
bambini la figura di Gesù. Ogni incontro propone un brano da leggere insieme, una
preghiera, un gioco o un segno da realizzare, un gesto concreto da compiere insieme come
gruppo o come famiglia. Il formato orizzontale, realizzato con carta uso mano, permette ai
bambini di lavorare, scrivere, disegnare avendo a disposizione più spazio e di cogliere in
maniera chiara e immediata la composizione e la struttura dell’incontro.

ISBN 9788861245471

Tu mi perdoni
Per accompagnare i bambini che devono prepararsi alla Prima Confessione.
Il volume propone contenuti specifici sul senso del peccato, del Battesimo e del sacramento
della Riconciliazione, offrendo un’ampia prospettiva di come la tenerezza infinita di Dio si
pieghi su ogni peccatore. I piccoli faranno esperienza del concetto di misericordia divina e
di come il Padre da sempre sia in attesa di perdonarci e amarci, per condurci alla vera gioia.
L’intero percorso è arricchito da cinque tracce liturgiche che sottolineano il momento della
Prima Confessione e altri tempi speciali dell’anno catechistico.

ISBN 9788861245877

Tu mi ami davvero
Un percorso per i bambini che in parrocchia si preparano a vivere la loro Prima Comunione.
Attraverso un itinerario biblico attorno alla storia della Salvezza, il volume offrirà una
riflessione chiara e semplice su come il Padre non si stanchi mai di amare senza misura
ogni suo figlio. Attenzione particolare sarà riservata alla riflessione sulla Pasqua ebraica e
quella cristiana, per coglierne radici comuni e differenze. Al centro di tutto sarà la figura di
Gesù, Maestro, ma soprattutto Salvatore e presenza vera nell’Eucaristia. Il volume è
arricchito da tracce liturgiche che avvicineranno i bambini al sacramento della loro Prima
Comunione.

ISBN 9788861245884

testi: Barbara Baffetti, Stefania Sorci, Silvia Vecchini
illustrazioni: Giorgia Corcione

6+
cm 29,7x21 • 80 pp. • brossura
Euro 5,90

Nel “Laboratorio della fede” ogni catechista, a seconda del percorso che sta seguendo, potrà
trovare suggerimenti e attività per la prima evangelizzazione valorizzando ogni ambito
della vita dei bambini e arricchendo la loro capacità e il loro desiderio di conoscere,
scoprire, pregare, offrire, creare, giocare, condividere, amare.

Tu mi doni il tuo spirito
Il volume è pensato per accompagnare i bambini e i ragazzi che in parrocchia si stanno
preparando a celebrare la Cresima. Grazie all’itinerario proposto e al taglio laboratoriale,
avranno l’opportunità di scoprire lo Spirito Santo e fare esperienza della sua azione nel
corso della Storia della Salvezza e della vita di ogni battezzato. Il percorso attraversa
l’Antico e il Nuovo Testamento, tenendo conto anche dei tempi dell’anno liturgico, cercando
di offrire ai bambini contenuti specifici e un legame significativo con la Parola. Ogni
incontro propone un brano della Bibbia, un approfondimento, un laboratorio, una preghiera
e un gesto da compiere in gruppo o in famiglia per concretizzare quanto vissuto al
catechismo. Il volume è arricchito da cinque tracce liturgiche, utili a sottolineare alcuni
momenti speciali dell’anno catechistico.

ISBN 9788861246362

19

Il Laboratorio della fed
e

Una collana dedicata alcatechismo, pensata come unlaboratorio sempre aperto acui attingere materiali,schede, testi, idee, attività dafare in gruppo o in famiglia.

Catechismo passo dopo pa
sso



Catechismo a domande e rispo
ste

20

I Laboratori della fede Ac
tivity

Diario della mia prima
Confessione
Il Diario della mia prima Confessione si propone
di diventare un quaderno attivo, in cui fissare
anche pensieri ed emozioni alla scoperta della
misericordia del Padre.

ISBN 9788861248632

Diario della mia prima
Comunione
Il Diario della mia prima Comunione si propone
di diventare un quaderno attivo, in cui fissare
anche pensieri ed emozioni alla scoperta
dell'amore di Gesù.

ISBN 9788861248670

Diario della mia
Cresima
Il Diario della mia Cresima si propone di
diventare un quaderno attivo, in cui fissare
anche pensieri ed emozioni alla scoperta del
dono speciale dello Spirito Santo.

ISBN 9788861248687

testi: Barbara Baffetti
illustrazioni: Giorgia Corcione

6+
cm 29,7x21 • 48 pp. • brossura
Euro 5,90

Una collana pensata per

vivere il catechis
mo

come un’esperi
enza da

fare e un laborator
io con

attività sempre nuove.

Percorsi s
emplici che

intreccian
o anno

liturgico e Parola, az
ioni,

gesti e preghiere
a

misura di bambino.



21

Catechismo a domande e rispo
ste

Volume 1
La rivelazione La Bibbia
Il credo
da 7 a 8 anni
cm 15x23 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788892870383
Euro 6,90

Volume 2
La Pasqua
I sacramenti La liturgia
da 9 a 10 anni
cm 15x23 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861242845
Euro 6,90

Volume 3
I Dieci Comandamenti La
preghiera
Il Padre Nostro
da 11 a 12 anni
cm 15x23 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861242852
Euro 6,90

Guida per il catechista
cm 15x23 • 120 pp. • brossura
ISBN 9788861242821
Euro 4,90

I tre volumi per i bambini si caratterizzano per la fedeltà ai contenuti del Catechismo della Chiesa cattolica. Le
domande e le risposte sono proposte in una versione originale, semplificata e adatta alla didattica, corredata da
illustrazioni, giochi e attività. La doppia pagina di apertura dell’unità tematica propone una domanda e una
risposta articolata, seguite da una breve lettura biblica e da una attività operativa per il bambino. La doppia
pagina che chiude l’unità propone una serie di domande/risposte consequenziali.

gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

La Guida per il Catechista riporta tutti i riferimenti al Catechismo della
Chiesa cattolica, alla Bibbia e al Compendio, suggerimenti per gli
approfondimenti attivi da fare in gruppo proposti per fasce di età, oltre a un
indice tematico delle parole chiave e degli argomenti più importanti.

Per un cammino difede verso l’iniziazionecristiana. Un percorsocatechistico completoa domande e risposteper i bambini dai 7 ai
12 anni.

I Laboratori della fede Ac
tivity



Per il catechismo

22

I sussidi alla catechesiche si caratterizzano perla semplicità dell’utilizzoe, allo stesso tempo, perla ricchezza delleproposte contenute.

Quaderni laboratorio • Guide pe
r il cate

chista

Io sono con voi
Guida per il catechista
ISBN 9788861241862

Venite con me
Guida per il catechista
ISBN 9788861241879

Sarete miei testimoni
Guida per il catechista
ISBN 9788861241886

Io sono con voi
Quaderno-laboratorio
ISBN 9788861241831
Euro 6,50

Venite con me
Quaderno-laboratorio
ISBN 9788861241848
Euro 6,50

Sarete miei testimoni
Quaderno-laboratorio
ISBN 9788861241855
Euro 6,50

La Guida per il catechista segue passo passo questo itinerario. La fedeltà all’articolazione delle unità
didattiche e degli argomenti trattati nel catechismo ufficiale proposto dalla CEI, rende il sussidio
facile da utilizzare e garantisce la correttezza del percorso catechistico.

cm 23x23 • 96 pp. a 2 colori • brossura
Euro 5,50

Nel Quaderno-laboratorio i bambini troveranno pagine ricche di illustrazioni e tante diverse attività
per seguire, comprendere e approfondire i contenuti del catechismo ufficiale proposto dalla CEI.

gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

cm 23x23 • 96 pp. a colori • brossura



23

Una collana che proponeapprofondimenti, preghieree tanti materiali utiliper l’ora di catechismo.

Per il catechismo

L’essenziale
per il catechismo
Autori vari
Alessandra Mantovani

Pagine scelte, linguaggio
semplice e tante immagini,
approfondimenti e altri
materiali ricchi e interessanti.
cm 13x20 • 128 pp.
brossura
ISBN 9788861246300
Euro 3,90

La Bibbia
per il catechismo
Silvia Vecchini,
Stefania Sorci
Antonio Vincenti

Tante immagini, cartine,
approfondimenti e altri
materiali per conoscere la
Bibbia e il tempo di Gesù.
cm 13x20 • 128 pp.
brossura

ISBN 9788861245426
Euro 3,90

Preghiere
per il catechismo
Silvia Vecchini
Alessandra Mantovani

Le preghiere tradizionali, il
Credo, il Padre Nostro e i
Dieci Comandamenti
spiegati ai bambini che si
preparano ai sacramenti.
cm 13x20 • 128 pp.
brossura

ISBN 9788861245907
Euro 3,90

Il glossario
per il catechismo
Serena Gigante
Alessandra Mantovani

Un vademecum indispensabile
con le parole più importanti
ordinate dalla A alla Z. In
appendice schede e schemi
per una catechesi visiva.
cm 13x20 • 128 pp.
brossura
ISBN 9788861247833
Euro 6,90

Atlante
storico-geografico
della Bibbia
per il catechismo
Serena Gigante
Alessandra Mantovani

Un atlante per conoscere la
terra dei profeti e i luoghi in
cui ha vissuto Cristo.
cm 13x20 • 128 pp.
brossura
ISBN 9788861247918
Euro 9,90

I giochi
per il catechismo
Serena Gigante
Alessandra Mantovani

Gli strumenti per insegnare
le nozioni basilari della
catechesi in modo piacevole
e creativo attraverso giochi,
quiz e attività.
cm 13x20 • 128 pp.
brossura
ISBN 9788861249219
Euro 9,90

I Santi
per il catechismo
Serena Gigante
Alessandra Mantovani

Chi erano i santi? Erano
persone normali, ma che si
sono affidate a Qualcuno
che ha fatto delle loro vite
un’opera stupenda.
cm 13x20 • 128 pp.
brossura
ISBN 97861249813
Euro 9,90

Le celebrazioni
per il catechismo
Serena Gigante
Alessandra Mantovani

Una raccolta di celebrazioni
per tutte le età, facili da
organizzare in chiesa, in
oratorio o all’aperto con i
catechisti e il sacerdote
cm 13x20 • 128 pp.
brossura
ISBN 9788861247925
Euro 6,90

Introduzione
alla Bibbia
per il catechismo
Serena Gigante
Alessandra Mantovani

Un primo strumento per
approfondire la conoscenza
della Bibbia e comprendere a
fondo il messaggio dei testi.
cm 13x20 • 128 pp.
brossura
ISBN 9788861248410
Euro 8,90

Quaderni laboratorio • Guide pe
r il cate

chista



Strumenti divertent
i

24

Per il catechismo

La mia Bibbia
Silvia Vecchini
Antonio Vincenti

Pagine scelte, linguaggio semplice e tante immagini,
approfondimenti, glossario e altri materiali utili per
conoscere i gesti e le parole con cui Gesù si dona agli
uomini e la promessa di un’amicizia davvero speciale.
cm 13x20 • 128 pp. • brossura
ISBN 9788861246263
Euro 3,50

Le mie preghiere
Silvia Vecchini
Alessandra Mantovani

Preghiere della tradizione e spontanee, scritte con parole
semplici e arricchite da tante immagini colorate, per
avvicinarsi gradualmente all’amicizia con Dio e crescere
nell’intimità con Lui.
cm 13x20 • 128 pp. • brossura
ISBN 9788861247031
Euro 3,50

Vangeli
e Atti degli apostoli
Testo integrale della nuova
versione ufficiale della CEI.
cm 9,5x13,5 • 432 pp.
interno a due colori
ISBN 9788861247659
Euro 2,00

E sia la luce! Bibbia a vignette
Pasquale Vezzuto

Chi l’avrebbe mai detto che per spiegare i punti fondamentali della Storia della Salvezza
possiamo servirci di vignette spiritose? Questo libro propone due livelli di lettura della
Bibbia, uno tradizionale del testo scritto e uno innovativo con l’umorismo delle
immagini. Un approccio simpatico e alla portata di tutti..
cm 15,5x21,5 • 192
ISBN 9788861249394
Euro 22,00



25

Strumenti divertent
iGiochi e racconti

, attività
e schede

per la cateches
i, per con

oscere la

Bibbia e il messaggio
cristiano

.

I volumi sono facili da
usare

durante
l’ora di catech

ismo, gli

incontri
dell’orat

orio o in famiglia.

La Vita di Gesù
da colorare
gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

6+
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861243798
Euro 4,90

Domeniche
da colorare
Anno C
gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

6+
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861245891
Euro 6,90

Domeniche
da colorare
Anno B
gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

6+
cm 21x29,7 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861245235
Euro 5,90

Domeniche
da colorare
Anno A
gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

6+
cm 21x28 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788892870192
Euro 9,90

La Bibbia
da colorare
gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

6+
cm 21x28 • 96 pp. • brossura
ISBN 9788892870185
Euro 9,90

100 idee
per il catechismo
Volume II - la Bibbia
e il tempo di Gesù
gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

6+
cm 21x28 • 176 pp. • brossura
ISBN 9788892870130
Euro 14,90

100 idee
per il catechismo
Volume II - la Bibbia
e il tempo di Gesù
gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

6+
cm 21x28 • 160 pp. • brossura
ISBN 9788892870123
Euro 14,90

Per il catechismo



I Gigli

26

Il Germoglio
Collana curata dalla Diocesi di Ce

falù dedicata

ai più giovani, ch
e raccoglie sussidi e libri frutto

del lavoro
dei Servizi

pastorali d
iocesani e

del

Forum Oratori, utili
ad educatori,

catechisti e

famiglie a sostegno del cammino catechistic
o e

formativo di ragazzi e
giovani.

Fuoritempo
La Storia comincia con t... Te!
a cura della Commissione Sussidi

Un vero e proprio cammino di crescita sarà
quello che vivrà Vivian sulla pista olimpica
dell’isola di Agapolis, con l’aiuto di allenatori
d’eccezione.

cm 21x28 • 144 pp. • brossura
ISBN 9788861249851
Euro 9,90

Into Obalus
Viaggio virtuale di un esperienza reale
a cura del Forum Oratori e della Commissione Sussidi

Un percorso per accompagnare i ragazzi durante il periodo
estivo a partire dai temi della Sinodalità e dall’Enciclica
Fratelli Tutti di Papa Francesco. Una storia per piccoli e grandi.
cm 21x28 • 200 pp. • brossura
ISBN 9788861249288

Euro 20,00

Tutti in pista “Mentre ci parli”
a cura della Commissione Sussidi

Proposta formativa per bambini, ragazzi e famiglie
Anno C – Avvento-Natale
Il sussidio ha come verbo-guida ASCOLTARE; due
discepoli, accompagnati da Gesù, ogni domenica,
guideranno i giovani atleti nelle varie gare in cui
saranno chiamati a mettersi in gioco.
cm 21x28 • 64 pp. • brossura
ISBN 9788861249400
Euro 8,90

Tutti in campo “Arde il nostro cuore”
a cura della Commissione Sussidi

Proposta formativa per bambini, ragazzi e famiglie
Anno C – Quaresima-Pasqua
Il sussidio ha come verbo-guida DISCERNERE; due
discepoli, accompagnati da Gesù, ogni domenica,
guideranno i giovani atleti nelle varie gare in cui
dovranno mettersi in gioco lavorando "in squadra".
cm 21x28 • 104 pp. • brossura
ISBN 9788861249639
Euro 13,90

Corse in fretta... verso l’altro
a cura della Commissione Sussidi

Proposta formativa per bambini, ragazzi e famiglie
Anno A – Quaresima-Pasqua

cm 17x24 • 72 pp. • brossura
ISBN 9788892870468
Euro 9,90

Si alzò verso l’alto
a cura della Commissione Sussidi

Proposta formativa per bambini, ragazzi e famiglie
Anno A – Avvento-Natale

cm 17x24 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788892870215
Euro 6,90

Eckos – Salviamo la Terra
a cura della Commissione Sussidi

Proposta formativa per bambini, ragazzi e famiglie
Estate
cm 17x24 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788892870697

PROSSIMA
USCITA



27

I Gigli
Libretti con immaginifresche e colorate perimparare a pregareseguendo le storie e ipersonaggi del libro piùdiffuso nel mondo.

Preghiere
della buonanotte
ISBN 9788861241688
Euro 1,20

Preghiere per la tavola
ISBN 9788861241596
Euro 1,20

Preghiere
quotidiane
ISBN 9788861241732
Euro 1,20

Per la mia Cresima
ISBN 9788861241152
Euro 1,20

Per la mia Prima Confessione
ISBN 9788861241053
Euro 1,50

Per la mia Comunione
ISBN 9788861241626
Euro 1,50

Per la mia Prima Comunione
ISBN 9788861240568
Euro 1,50

Finalmente è Pasqua
ISBN 9788861241039
Euro 1,20

Finalmente è Natale
ISBN 9788861240834
Euro 1,20

Pregare con i Salmi
ISBN 9788861242265
Euro 1,20

Pregare con il Vangelo
ISBN 9788861242258
Euro 1,20

Preghierine per
un mondo migliore
ISBN 9788861242234
Euro 1,20

Pregare con
I Dieci Comandamenti
ISBN 9788861241749
Euro 1,20

Pregare con il Credo
ISBN 9788861242241
Euro 1,20

Pregare con il Padre Nostro
ISBN 9788861242678
Euro 1,20

Pregare con Maria
ISBN 9788861242814
Euro 1,20

Preghierine tradizionali
ISBN 9788861242807
Euro 1,50

Pregare con la Bibbia
ISBN 9788861244504
Euro 1,20

Pregare per la pace
ISBN 9788861244511
Euro 1,20

gruppo IL SICOMORO Il
PICCOLO GREGGE
testi: Silvia Vecchini
illustrazioni: Giusy Capizzi,
Antonio Vincenti

cm 10x15 • 16 pp. • spillati
Euro 1,20

Il Germoglio



Oggi vorrei dirti ch
e...

28

Oggi vorrei dirti che...
Testi tratti dalla Bibbia e preghieretradizionali si alternano a parole che vengonodal cuore. Piccoli libri eleganti e poetici, peraccompagnare bambini e ragazzi neimomenti più importanti.

Prego con
il Rosario
ISBN 9788861244306

Prego con
il Vangelo
ISBN 9788861244283

Prego con
i Salmi
ISBN 9788861243392

Prego con
il Credo
ISBN 9788861244108

Prego con i Dieci
Comandamenti
ISBN 9788861244719

Le mie preghiere della
Messa
ISBN 9788861244290

Le Preghiere
a Maria
ISBN 9788861243361

Prego con
il Padre Nostro
ISBN 9788861244122

Le preghiere
di Pasqua
ISBN 9788861243132

Le preghiere
del Natale
ISBN 9788861242951

Prego con la
Via Crucis
ISBN 9788861244115

Le mie preghiere
dell’Avvento
ISBN 9788861244726



29

Oggi vorrei dirti ch
e...

Le mie preghiere
per un anno migliore
ISBN 9788861244733

Prego per un
mondo migliore
ISBN 9788861244276

Le mie preghiere
per la pace
ISBN 9788861244740

Le preghiere
dei pasti
ISBN 9788861243385

Le mie preghiere
della buonanotte
ISBN 9788861242975

Le mie preghiere
di ogni giorno
ISBN 9788861242982

Le mie preghiere per la
Comunione e la Cresima
ISBN 9788861244139

Le mie preghiere per la
Cresima
ISBN 9788861243101

Le mie preghiere per la
Prima Comunione
ISBN 9788861243118

Le mie preghiere per la
Prima Confessione
ISBN 9788861243125

Primi passi
nella preghiera
ISBN 9788861242968

Francesca Fabris • Carla Manea

cm 10x15 • 32 pp. • spillati
Euro 1,50

Preghiere
per ogni occasione
ISBN 9788861243378

Oggi vorrei dirti che...



Gli album delle feste

30

Prego anch’io
La collana propone ai bambini dai 5 agli 8anni le preghiere più belle, con parole eimmagini che comunicano loro sentimenti difiducia e speranza.

Il Credo
per i piccoli
ISBN 9788861240117
Euro 2,90

Le preghiere
più belle
ISBN 9788892870154
Euro 3,50

Il Padre Nostro
per i piccoli
ISBN 9788892870147
Euro 3,50

Via Crucis per i piccoli
ISBN 9788892870352
Euro 3,50

I Dieci Comandamenti
per i piccoli
ISBN 9788861244191
Euro 2,90

Le più belle preghiere
dalla Bibbia
ISBN 9788861241169
Euro 2,90

Le più belle preghiere
per la Comunione
ISBN 9788861243453
Euro 2,90

Beatitudini
per i piccoli
ISBN 9788861241176
Euro 2,90

I Salmi
per i piccoli
ISBN 9788861240667
Euro 2,90

Verso la Pasqua
ISBN 9788892870345
Euro 3,50

Verso il Natale
ISBN 9788892870208
Euro 3,50

Preghiere dei pasti
per i piccoli
ISBN 9788861244542
Euro 2,90

gruppo IL SICOMORO
IL PICCOLO GREGGE
testi: Elena Pascoletti, Silvia
Vecchini
illustrazioni: Eleonora Bietolini,
Giusy Capizzi, Tommaso D’Incalci,
Daniel Fernandez, Antonio
Vincenti

cm 15x15 • 24 pp. • spillati

Rosario
dei bambini
ISBN 9788892870451
Euro 3,50



31

Gli album delle feste
Album per racco

gliere e fermare

sulla carta le foto, i pe
nsieri,

i ricordi e
gli attim

i di vita

dei momenti più belli

dell’inizia
zione cristiana

.

Il mio Battesimo
Elena Giordano • Irene Penazzi

Un album per raccogliere i momenti più belli della festa del Battesimo. Un
posto per fermare sulla carta le foto, i pensieri, i ricordi e gli attimi di vita
che sono solo tuoi. Un libro da completare adesso e che ti accompagnerà
nel futuro.
cm 24,5x20 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861248144
Euro 9,90

La mia Prima Comunione
Elena Giordano • Irene Penazzi

Un album per raccogliere i momenti più belli del giorno della tua Prima
Comunione. Un posto per fermare sulla carta le foto, i buoni propositi,
i ricordi e gli attimi di vita che sono solo tuoi. Un libro da completare che
ti accompagnerà per il futuro.
cm 24,5x20 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861248403
Euro 9,90

La mia Cresima
Elena Giordano • Irene Penazzi

Una storia coinvolgente, che attende il lettore per essere completata e
diventare realmente “viva”: è quella dell’amicizia con Dio suggellata dal
sacramento della Cresima. Questo album ne racconta lo svolgimento
chiamando il lettore a diventare protagonista attivo, attraverso la scrittura
e la riflessione personale.
cm 24,5x20 • 48 pp. • brossura
ISBN 9788861248496
Euro 9,90

Prego anch’io



Gift Books

Le Rose

Dico Grazie a…
Questa frase così semplice esce dal cuore per
giungere diretta all’altro. Nel tempo delle
pretese, si dà valore alla riconoscenza.

ISBN 9788861248861

Per il mio papà
Un regalo ai papà, per ricordare loro di quanto
affetto hanno bisogno i figli e di quanto hanno
altrettanto bisogno del loro ruolo di guida.

ISBN 9788861248878

Per i miei nonni
Un libretto per ricordare quanto sono speciali e
preziosi i nonni e per dire loro: «Ti voglio bene»
con foto, brevi testi, ricordi e tanto tanto amore.

ISBN 9788861248700

Per gli amici del cuore
Perché non fermarsi un po’ a descrivere l’amico
o l’amica, e poi donare questo ricordo prezioso?

ISBN 9788861249103

Per il compleanno di…
Con carta, penna, cuore e fantasia si può vivere
qualsiasi compleanno in modo speciale. Un libro
da personalizzare in modo da renderlo unico.

ISBN 9788861248892

Per la mia mamma
Un piccolo libro-tesoro che racconta il legame
forte tra la mamma e i suoi bimbi e conservare i
ricordi più belli.

ISBN 9788861248908

Chiedo scusa
Un libro che spiega quanto faccia bene al cuore
avere il coraggio di dire “ho sbagliato, mi spiace”.
Nessuna regola o ricetta, ma un aiuto a riflettere
sul legame con gli altri e sulla potenza di un
gesto semplice ma liberante.

ISBN 9788861249097

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA

32

I regalini
Libri regalo interattivi, in cui raccogliere pensieri,appunti, foto e da completare medianteinterviste da rivolgere ai diretti interessati, percompilare un ritratto a tutto tondo delpersonaggio a cui è rivolto il titolo. Ogni volume,
una volta completato, sarà unico e originale.

Per la maestra
La brava maestra sa tutto, vede tutto, capisce
tutto... Fa in modo che la scuola sia piacevole. Un
piccolo libro per dirle «Grazie!».

ISBN 9788861248540

Elena Giordano • Tiziana Longo

cm 15x15 • 48 pp. • brossura
Euro 6,90



Gift Books
Album per ricordare con gioia i momenti piùimportanti della vita di un bambino o di una

bambina: i primi mesi di vita, il Battesimo, la PrimaComunione.

Il nostro bambino
Antonia Woodward

Un album per ricordare l’attesa e l’arrivo di un bambino, i suoi primi giorni,
le sue prime conquiste... Un prezioso libro-ricordo che accompagna questi
momenti importanti con preghiere e parole della Bibbia.
cm 23x18 • 48 pp. • cartonato
Euro 18,00
ISBN 9788861247536

Il libro ricordo del Mio Battesimo
Dubravka Kolanovic

Le graziose illustrazioni accompagneranno i ricordi e i momenti più belli
della celebrazione e della festa del Battesimo, perché i bambini possano
custodirli e riviverli crescendo.
cm 23x18 • 48 pp. • cartonato in confezione trasparente
Euro 18,00
ISBN 9788861248380

Ai miei amici
nel giorno della mia comunione

per bimbi
ISBN 9788861243446

Euro 1,20
per bimbe
ISBN 9788861243439
Euro 1,20

Al mio papà
ISBN 9788861241077
Euro 2,00

Alla mia mamma
ISBN 9788861241060
Euro 1,20

Ai miei nonni
ISBN 9788861240797
Euro 1,20

Alla mia maestra
ISBN 9788861241275
Euro 2,00

gruppo IL SICOMORO
Silvia Vecchini • Giusy Capizzi

cm 10x15 • 16 pp. • spillati

33

Le RosePiccoli lib
ri con simpatiche

illustrazi
oni da regalare

alle

persone
che si amano. Al posto

del biglie
tto regala un libretto!

I regalini



Coloriamo
!

34

...a colori
Libri dal

grande formato,

tutti da
leggere

e gustare
, per

impegnare
i bambini

nell’atti
vità del colo

ring.

Storie important
i, frasi

brevi, co
ntenuti

semplici,

disegni
facili da

colorare
.

I Santi.. a colori
Francesca Fabris • Giulia Pianigiani

Tante storie dei santi più amati e conosciuti della tradizione. Leggendo le
loro storie e divertendosi a colorare i disegni, in breve tempo i più piccoli
conosceranno le loro fantastiche vite, vissute per testimoniare il grande
amore di Gesù.
4+
cm 21x28 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861249738
Euro 8,90

Gesù... a colori
Francesca Fabris • Giulia Pianigiani

Una storia vera, la più bella del mondo, che narra la vita di Gesù con frasi
semplici e grandi disegni tutti da colorare, per conoscere pagina dopo
pagina il messaggio del Signore per noi.
4+
cm 21x28 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861249370
Euro 8,90

La Bibbia... a colori
Francesca Fabris • Giulia Pianigiani

Le storie più conosciute della Bibbia, raccontate con frasi semplici e con
grandi disegni tutti da colorare, per scoprire pagina dopo pagina il
messaggio della parola di Dio.
4+
cm 21x28 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861248984
Euro 8,90

Il Vangelo... a colori
Francesca Fabris • Giulia Pianigiani

Le storie della vita di Gesù più note, i miracoli, le parabole e i suoi
insegnamenti, raccontati con frasi semplici e con grandi disegni tutti da
colorare, per scoprire pagina dopo pagina il messaggio del Signore per noi.
4+
cm 21x28 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861249745

PROSSIMA
USCITA



35

Coloriamo
!

Album da colorarepensati per i più piccini,con tante immaginigrandi e dalle lineesemplici per divertirsied esercitare la primamanualità con ipersonaggi e le storiepiù amate della Bibbia.

Coloriamo i miracoli
Francesca Fabris • Giulia Pianigiani

Le storie dei miracoli di Gesù. Lui guariva i malati, saziava gli affamati e
faceva del bene alla gente che aveva fede in lui. Pagina dopo pagina i
bambini conosceranno i più bei gesti di guarigione operati da Gesù.
4+
cm 21x28 • 32 pp. • spillato
ISBN 9788892870109
Euro 3,90

Coloriamo il Natale
Francesca Fabris • Giulia Pianigiani

La storia del primo Natale, il giorno in cui Dio è diventato un Bambino in
Gesù. Pagina dopo pagina i bambini conosceranno l’avvenimento che ha
trasformato la storia dell’umanità.
4+
cm 21x28 • 32 pp. • spillato
ISBN 9788892870116
Euro 3,90

Coloriamo la Pasqua
Francesca Fabris • Giulia Pianigiani

La storia della prima Pasqua raccontata con frasi semplici e con grandi
disegni tutti da colorare, per scoprire pagina dopo pagina il significato
della risurrezione di Gesù.
4+
cm 21x28 • 32 pp. • spillato
ISBN 9788861249608
Euro 3,90

Coloriamo le parabole
Francesca Fabris • Giulia Pianigiani

Il volume raccoglie le storie che Gesù raccontava per spiegare le verità di
fede, raccontate con frasi semplici e grandi disegni tutti da colorare, per
conoscere pagina dopo pagina il messaggio d’amore del Signore per noi.
4+
cm 21x28 • 32 pp. • spillato
ISBN 9788861249615
Euro 3,90

...a colori
Libri dal

grande formato,

tutti da
leggere

e gustare
, per

impegnare
i bambini

nell’atti
vità del colo

ring.

Storie important
i, frasi

brevi, co
ntenuti

semplici,

disegni
facili da

colorare
.



Sticker Book

36

Portami con te...
Una collana di libri attivi daportare sempre con sé, contante creazioni da realizzare,giochi, ricette e adesivi.

La storia della Pasqua
Activity Book
Bethan James • Heather Stuart

Un activity book che offre tanti
momenti di creatività. Le
vicende dell’ultima settimana
della vita di Gesù sono
raccontate in modo interattivo
grazie agli esercizi che
accompagnano ogni racconto.
5+
cm 21x28 • 48 pp. • spillato
ISBN 9788861244085
Euro 4,90

La storia del Natale
Activity Book
Bethan James • Heather Stuart

La storia della nascita di Gesù
raccontata in modo interattivo
grazie agli esercizi che
accompagnano ogni racconto.
E poi, la storia non finisce qui…
Scopri gli emozionanti eventi
che seguirono la nascita di Gesù.
5+
cm 21x28 • 48 pp. • spillato
ISBN 9788861244634
Euro 4,90

Portami con te a... Natale
Jocelyn Miller • Cathy Hughes

Un fantastico libro da portare con sé ricco di
idee per il Natale: giochi, figurine e straordinarie
creazioni da realizzare, per ore e ore di
divertimento.
5+
cm 21x29,7 • 32 pp. + 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861244603
Euro 4,90

Portami con te a... Pasqua
Jocelyn Miller • Cathy Hughes

Un fantastico libro da portare con sé ricco di
idee per la Pasqua: giochi, adesivi e fantastici
lavori da realizzare facili e divertenti.
5+
cm 21x29,7 • 32 pp. + 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861244702
Euro 4,90

Portami con te... Angeli
Jocelyn Miller • Cathy Hughes

Un fantastico libro da portare con sé ricco di
idee per giocare con... l’angelo custode: giochi,
adesivi e fantastici lavori da realizzare facili e
divertenti.
5+
cm 21x29,7 • 32 pp. + 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861246058
Euro 4,90

Activity Book
Quiz, anagrammi e altri simpatici giochi

per conoscere
gli avvenimenti più

importanti della vita di Gesù in modo

divertente.



Il mio primissimo libro di
Daniele e i leoni
Lois Rock • Alex Ayliffe

3+
cm 21x29,7 • 16 pp.+ 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861244818
Euro 3,90

Il mio primissimo libro di
Giona e la balena
Lois Rock • Alex Ayliffe

3+
cm 21x29,7 • 16 pp.+ 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861241473
Euro 3,90

37

Sticker Book
Vivaci e colorati libr

i con adesivi per g
iocare

e familiarizzare con le storie della Bibbia

e i loro personaggi
principali.

Ore di divertimento per mani piccine!

Il mio primissimo libro di
Gesù
Lois Rock • Alex Ayliffe

3+
cm 21x29,7 • 16 pp. + 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861243682
Euro 3,90

Il mio primissimo libro del
Natale
Lois Rock • Alex Ayliffe

3+
cm 21x29,7 • 16 pp. + 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861242098
Euro 3,90

Il mio primissimo libro della
Pasqua
Lois Rock • Alex Ayliffe

3+
cm 21x29,7 • 16 pp. + 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861242739
Euro 3,90

Il mio primissimo libro di
Noè e l’Arca
Lois Rock • Alex Ayliffe

3+
cm 21x29,7 • 16 pp. + 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861241466
Euro 3,90

Portami con te...

Il mio primissimo libro
di Giona e la balena
Lois Rock • Alex Ayliffe

3+
cm 21x29,7 • 16 pp. + 2 pp. con adesivi spillato
ISBN 9788861241473
Euro 3,90

Activity Book



Bibbia e preghiere

Piccola Bibbia per un bambino speciale
Sarah Toulmin • Kristina Stephenson

La Bibbia è illustrata con disegni pieni di tenerezza che suscitano serenità. La copertina imbottita la rende un
dono particolarmente gradito.
3+
cm 13,8x17 • 160 pp. • cartonati imbottiti
ISBN 9788861242753
Euro 9,90

per bimbe
ISBN 9788861244672

per bimbi
ISBN 9788861244665

La Prima Bibbia
Christina Goodings • Janet Samuel

Splendide storie della Bibbia che raccontano l’amore di Dio.
3+
cm 17,9x22 • 64 pp. • cartonati imbottiti
Euro 12,90

Le preghiere per me
Christina Goodings • Emily Bolam

Le preghiere più amate dai piccoli
lettori.
3+
cm 13,8x17 • 64 pp. • cartonato
imbottito
ISBN 9788861244658
Euro 7,90

La Bibbia per me
Christina Goodings • Emily Bolam

Le storie della Bibbia amate dai più
piccoli.
3+
cm 13,8x17 • 96 pp. • cartonato
imbottito
ISBN 9788861243729
Euro 8,90

Questa è la Mia Bibbia
Christina Goodings • Jamie Smith

Un libro per scoprire le più belle
storie della Bibbia, raccontate con
parole semplici e con illustrazioni
vivaci e piene di gioia.

3+
cm 20x21,3 • 48 pp. (cartonate)
cartonato imbottito
ISBN 9788861242005
Euro 12,90

Le mie prime
Storie della Bibbia
Christina Goodings • Jamie Smith

Vieni a scoprire le bellissime storie
della Bibbia raccontate con parole
semplici e arricchite da splendidi
disegni.
3+
cm 20x21,3 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861245020
Euro 7,90

38

Bibbia e preghiere Bibbie illustr
ate robus

te

ed elega
nti, id

eali da

regala
re e custod

ire

per tu
tta la vita.



Bibbia per ragazzi
Murray Watts • Helen Cann

Più di 200 brani tratti dalla Bibbia per
ripercorrere, con un linguaggio semplice e
avvincente, la straordinaria storia
dell’umanità. Una preziosa idea regalo, un
libro senza tempo.
7+
cm 19,5x24 • 352 pp. • cartonato
ISBN 9788861245204
Euro 18,00

La Bibbia dei piccoli
Elena Pasquali • Priscilla Lamont

Una dolcissima Bibbia
perfetta per i piccoli.
5+
cm 17x21 • 192 pp. • cartonato
ISBN 9788861245341
Euro 14,90

La Bibbia dei bambini
Silvia Vecchini • Antonio Vincenti

Con linguaggio semplice e comprensibile, fedele
al testo biblico e con un ritmo incalzante, gli
autori raccontano ai piccoli la grande storia
della Bibbia, dal giorno in cui Dio creò il mondo
fino alla bellissima storia di Gesù. Ideale per il
primo approccio dei bambini al testo biblico.
7+
cm 15x23 • 320 pp. • brossura
ISBN 9788861241800
Euro 12,90

La Bibbia in 365 giorni
Juliet David • Jane Heyes

Un emozionante viaggio lungo un intero
anno attraverso le più amate storie della
Bibbia. Un libro meraviglioso che introduce
i bambini ai grandi personaggi biblici, da
Giuseppe a Mosè, a Daniele e alla storia di
Gesù e di chi diffuse la sua Parola.
7+
cm 15,8x19 • 400 pp. • cartonato
ISBN 9788861246737
Euro 18,90

La mia Bibbia per sempre
Lois Rock • Sophie Allsopp

La Bibbia è un tesoro ricco di saggezza. Le sue
antiche storie attraversano i secoli sulla strada
della bontà e della rettitudine, della fede e
della speranza. Un libro prezioso da regalare e
da custodire per tutta la vita.
6+
cm 14,5x20,5 • 320 pp. • cartonato
ISBN 9788861244689
Euro 14,90

39

La prima Bibbia ricevuta in dono

è per un bambino un’occasione davvero

speciale per avvicinarsi al tesoro di fede che

quelle pagine custodiscono...

Ecco alcune proposte per trovare

quella giusta!

Bibbia e preghiere

Preghiere
giorno per giorno
Mary Joslin • Amanda Hall

Una raccolta di preghiere suddivise per
argomenti, da poter usare ogni giorno
dell’anno e per ogni occasione.
7+
cm 20x24,5 • 160 pp. • cartonato
sovracopertina
ISBN 9788861241497
Euro 18,00

La Bibbia
giorno per giorno
Mary Joslin • Amanda Hall

Un libro da leggere per pregare ogni
giorno dell’anno. Racconta le storie più
conosciute della Bibbia, accompagnate
da illustrazioni ricche e dettagliate.
Accanto al racconto, una preghiera ne
sintetizza il significato.
7+
cm 20x24,5 • 384 pp. • cartonato
sovracopertina
ISBN 9788861240704
Euro 26,90

La mia prima
Bibbia illustrata
Sophie Piper • Emily Bolam

Alcune delle più antiche e sagge
storie raccontate con parole semplici e
immagini accattivanti per aprire gli
occhi dei più piccoli su un mondo di
fede, di speranza, di amore eterno.
3+
cm 21,5x23 • 224 pp. • cartonato
ISBN 9788861246744
Euro 18,90

Bibbia e preghiere



Bibbia e preghiere

40

Bibbia e preghiere
Libri tutt

i da scoprire,
che narrano

la più

bella storia di sempre. Deliziosi ra
cconti

adatti an
che ai più piccoli, p

er ore di

divertim
ento.

Viaggio nei luoghi
della Bibbia
Lois Rock • Andrew Rowland

Una vera e propria guida delle terre e
città della Bibbia e dei luoghi conosciuti
da Gesù e dai suoi discepoli.
6+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861243156
Euro 13,50

Al tempo della Bibbia
Lois Rock • Steve Noon

Questo libro restituisce gli scenari dei
racconti biblici attraverso splendidi
disegni ricchi di dettagli.
8+
cm 22x26,5 • 64 pp. • cartonato
ISBN 9788861243750
Euro 15,90

Le storie più belle
della Bibbia
Lois Rock • Barbara Vagnozzi

Le grandi storie della Bibbia sono tra le più
antiche e sagge del mondo. Questo libro
racconta quelle più amate, con semplicità e
con splendide immagini che riscaldano il
cuore.
6+
cm 19,5x25 • 96 pp. • cartonato
ISBN 9788861243194
Euro 16,00

La Bibbia in 50 storie
Brian Sibley • Stephen Waterhouse

Una raccolta di 50 storie tra le più belle
della Bibbia. Un viaggio che
accompagnerà i piccoli lettori alla
scoperta di un meraviglioso racconto che
non conosce età.
6+
cm 22x26,5 • 160 pp. • cartonato
ISBN 9788861243743
Euro 18,00

Leggi e scopri la Bibbia
Sophie Piper • Anthony Lewis

Un libro allegro e colorato per leggere e
scoprire la Bibbia.
6+
cm 18x22 • 384 pp. • cartonato
ISBN 9788861245389
Euro 20,00

Storie di animali dalla Bibbia
Lois Rock • Martina Peluso

Alcune storie della Bibbia avvengono
sotto gli occhi di testimoni il cui giudizio
raramente viene ascoltato. Eccone otto
delle più amate raccontate dal punto di
vista degli animali, con calore, arguzia… e
un sorprendente intuito.
5+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861243170
Euro 13,50

La Bibbia
tutta da scoprire
Christina Goodings • Annabel Hudson

Le più belle storie della Bibbia narrate con
semplicità e arricchite da splendide
illustrazioni che piaceranno anche ai più
piccoli. Fantastiche da leggere ad alta
voce.
3+
cm 17x20,9 • 224 pp. • cartonato
ISBN 9788861243712
Euro 14,90

Storie della buonanotte
dalla Bibbia
Sophie Piper • Claudine Gévry

Dieci storie, dieci preghiere per
imparare a sognare con il racconto più
bello del mondo.
3+
cm 20,8x22 • 42 pp. (cartonate)
cartonato imbottito
ISBN 9788861243187
Euro 12,90



Donne della Bibbia
Margaret McAllister • Alida Massari

Le donne sono forti, instancabili
lavoratrici e non hanno paura del futuro.
Alcune delle donne più importanti citate
nella Bibbia raccontano la propria storia
in questo toccante libro.
6+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861244580
Euro 13,50

Storie dimenticate della
Bibbia
Margaret McAllister • Alida Massari

Nascoste tra le storie bibliche più note, ci
sono le vicende di altre persone le cui vite
meritano di essere approfondite. Le loro
storie, che parlano di compassione e amore
verso il prossimo, rivelano a volte una
sorprendente forza di carattere. Questo
libro è un omaggio a coloro il cui esempio
non deve essere dimenticato.
6+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861246751
Euro 13,50

Storie della Bibbia per
ragazze
Christina Goodings • Simona Bursi

Una sorella devota, una bellissima
regina e una donna d’affari sono solo
alcuni degli straordinari personaggi di
questo libro. Le giovani lettrici che si
domandano come fare per trovare la
propria strada, troveranno abbondante
materiale dal quale trarre ispirazione.
7+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861245358
Euro 13,50

Storie della Bibbia per
ragazzi
Peter Martin • Simona Bursi

Un soldato codardo, un giovane eroe e
un infido esattore delle tasse sono
solo alcuni degli straordinari
personaggi di questo libro. I giovani
lettori che si domandano come fare
per crescere e lasciare il proprio segno
nel mondo, trarranno ispirazione da
questi racconti.
7+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861245365
Euro 13,50

41

Bibbia e preghiere
Le più belle storie della Bibbia daleggere e raccontare per trascorreremomenti di sincero divertimento.Scegli tra questi coloratissimi libriquello che fa per te!

La Bibbia
del Piccolo Detective
Peter Martin • Peter Kent

Mettiti alla prova esplorando i
magnifici scenari della Bibbia ricchi di
dettagli. Trascorrerai ore di puro
divertimento e potrai diventare un
esperto di uno dei più bei tesori del
mondo, la Bibbia.
6+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861244054
Euro 13,90

Gesù
del Piccolo Detective
Peter Martin • Peter Kent

Mettiti alla prova esplorando i magnifici
scenari del Vangelo ricchi di dettagli per
diventare, divertendoti, un esperto della
vita di Gesù e dei suoi apostoli.
6+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861245419
Euro 13,90

Bibbia e preghiere



Primissim
i

Leggi e gioca con..
.

42

I Dolcissimi

Il dolcissimo libro
delle preghiere
Christina Goodings
Amanda Gulliver

Deliziose preghiere da recitare col cuore che
regalano gioia, amore e fede.

3+
cm 17x18,5 • 32 pp. • cartonato imbottito
ISBN 9788861244627
Euro 5,90

Io amo
la mia mamma
Sophie Piper
Melanie Mitchell

Un libro speciale, pieno di tenerezza, da leggere
insieme a una persona speciale: la mamma.
3+
cm 20,5x22 • 32 pp. • cartonato imbottito
ISBN 9788861243163
Euro 10,00

Tutti insieme a...
La pecorella smarrita
Christina Goodings • Claire Henley

0+
cm 17x17 • 18 pp. (cartonate)
ISBN 9788861240759
Euro 6,90

Tutti insieme a...
Noè e il diluvio
Christina Goodings • Claire Henley

0+
cm 17x17 • 18 pp. (cartonate)
ISBN 9788861240742
Euro 6,90

Tutti insieme a...
Giona e il grande pesce
Christina Goodings • Claire Henley

0+
cm 17x17 • 18 pp. (cartonate)
ISBN 9788861240766
Euro 6,90

Il dolcissimo libro
di Pasqua
Christina Goodings
Amanda Gulliver

Un bellissimo racconto che ti porterà fino al
cuore della Pasqua e al suo commovente
messaggio.
3+
cm 17x18,5 • 32 pp. • cartonato imbottito
ISBN 9788861244696
Euro 5,90

Tutti insieme a...

Allegre illustrazioni e semplici racconti
per conoscere i protagonisti più amati

della Bibbia e divertirsi a ripetere i versi
degli animali. Nell’ultima pagina

una finestrella rivela una piccola sorpresa
per concludere con gioia il racconto.

Libri di piccolo
formato

adatti alle primissime

letture, per imparare le

storie più emozionanti

della Bibbia

divertendosi.



43

Primissim
i

Le mie primissime storie del Natale
Lois Rock • Alex Ayliffe

Dieci deliziose storie che avvicinano i più piccoli
alla tradizione del Natale e alle sue meraviglie.

3+
cm 19,5x24 • 128 pp. • cartonato con
sovracopertina
ISBN 9788861240285
Euro 16,50

La mia primissima Bibbia
Lois Rock • Alex Ayliffe

Le storie più amate della Bibbia raccontate con
semplicità per i più piccoli, rispettando il testo
originale.
3+
cm 19,5x24 • 256 pp. • cartonato con
sovracopertina
ISBN 9788861243088
Euro 20,00

Le mie primissime preghiere
Lois Rock • Alex Ayliffe

Deliziose preghiere per le cose presenti nel
mondo di un bambino: la scoperta di se stesso,
la famiglia, gli amici, l’amore di Dio...
3+
cm 19,5x24 • 160 pp. • cartonato con
sovracopertina
ISBN 9788887324617
Euro 18,00

Leggi e gioca con...
La creazione
Lois Rock • Emily Bolam

0+
cm 16,8x16,8 • 8 pp. (cartonate)
ISBN 9788861246010
Euro 6,90

Leggi e gioca con...
L’Arca di Noè
Lois Rock • Emily Bolam

0+
cm 16,8x16,8 • 8 pp. (cartonate)
ISBN 9788861246027
Euro 6,90

Leggi e gioca con...
La pecorella smarrita
Lois Rock • Emily Bolam

0+
cm 16,8x16,8 • 8 pp. (cartonate)
ISBN 9788861246041
Euro 6,90

Leggi e gioca con..
.Divertenti lib

ri per scopr
ire la

Bibbia giocando con i puzzle e

cercando le differenze.

I Dolcissimi

Tutti insieme a...



Storie dalla Bibbia

44

Storie dalla Bibbia
Le più affascinanti storiedella Bibbia raccontate conmaestria e splendideillustrazioni che rendonoemozionante la lettura digrandi e piccini.

I miracoli di Gesù
Lois Rock • Gail Newey

I miracoli di Gesù da duemila anni ispirano gli
uomini a vivere con spirito di servizio e aiutano
molti ad accettare come un dono la fede in Dio.
5+
cm 23x23 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861240100
Euro 14,00

Chi è Gesù?
Sarah Hall • Lisa Berkshire

Un libro per conoscere la storia, gli
insegnamenti, i miracoli della persona che ha
cambiato il mondo.
5+
cm 23x27,5 • 64 pp. • cartonato
ISBN 9788887324228
Euro 14,00

Le parabole di Gesù
Lois Rock • Barbara Vagnozzi

Le più belle parabole di Gesù racchiuse in un
libro per grandi e piccini.

6+
cm 19,5x25 • 64 pp. • cartonato
ISBN 9788861245402
Euro 13,90

Quel Giorno di Pasqua
Mary Joslin • Helen Cann

La risurrezione di Gesù raccontata per celebrare
con gioia la nuova vita portata dalla Pasqua.
5+
cm 22x26,5 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788861240094
Euro 12,00

La via della Pasqua
Jan Godfrey • Marcin Piwowarski

La storia della Pasqua di Gesù seguita e
osservata dagli occhi di un bambino.
5+
cm 21x28 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788861240988
Euro 12,90

Quella Notte di Natale
Mary Joslin • Helen Cann

La nascita di Gesù raccontata per far sentire il
vero spirito del Natale.
5+
cm 22x26,5 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788887324990
Euro 12,00



45

Storie dalla Bibbia

Libri di grande formatoper raccontare ilmessaggio d’amorecontenuto nel raccontoevangelico della nascitadi Gesù e della sua
risurrezione.

Natale. Un incantevole racconto
Mary Joslin • Alida Massari

La storia del primo Natale, la storia di Maria e
Giuseppe, della stella cometa, di Gesù bambino e
della buona novella.
5+
cm 22x26,5 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788861245396
Euro 12,00

Pasqua. Un incantevole racconto
Mary Joslin • Alida Massari

La storia della prima Pasqua. La storia della
passione e della risurrezione di Gesù.

5+
cm 22x26,5 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788861245617
Euro 12,00

La vita di Cristo
Rhona Davies • Tommaso D’Incalci

La vita di Cristo raccontata in modo semplice e
scorrevole e illustrata con
disegni straordinari.
7+
cm 23x30,5 • 64 pp. • cartonato
ISBN 9788861240995
Euro 14,90

La grande storia di Natale
Rhona Davies • Tommaso D’Incalci

L’affascinante storia della nascita di Gesù
raccontata in maniera semplice e tradizionale.

7+
cm 23x30,5 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788861241916
Euro 12,90

Bibbia - Racconti classici
Rhona Davies • Tommaso D’Incalci

Racconti “classici” della Bibbia, narrati con
semplicità e chiarezza rispettando il testo
originale.
7+
cm 23x30,5 • 64 pp. • cartonato
ISBN 9788861241282
Euro 14,90

Storie dalla Bibbia



Tutto su..
.

46

Raggi di sole

Gli Archi d’oro
Splendidi disegni a matita e adacquerello illustrano i racconti classicie le preghiere della Bibbia:

una collana, elegante e preziosa,un tesoro da regalare e conservare.

La prima Pasqua
Lois Rock • Sophie Allsopp

La storia della prima Pasqua, la storia della
crocifissione e risurrezione di Gesù.

5+
cm 23,5x25,5 • 32 pp.
cartonato imbottito
ISBN 9788861240889
Euro 13,00

Il primo Natale
Lois Rock • Sophie Allsopp

La storia della nascita di Gesù, la storia del
primo Natale.

5+
cm 23,5x25,5 • 32 pp.
cartonato imbottito
ISBN 9788861241350
Euro 13,00

Noè e il primo Arcobaleno
Lois Rock • Sophie Allsopp

La storia dell’Arca di Noè: un racconto tratto
dalla Bibbia, narrato con parole semplici e
chiare.
5+
cm 23,5x25,5 • 32 pp.
cartonato imbottito
ISBN 9788861241343
Euro 13,00

L’Angelo e l’Agnellino
Sophie Piper • Kristina Stephenson

Chi riporterà il piccolo agnellino a Betlemme?
Un delizioso racconto per il Natale.
3+
cm 21x22 • 32 pp. • cartonato imbottito
ISBN 9788861241374
Euro 10,00

L’Angelo e la Colomba
Sophie Piper • Kristina Stephenson

Il più grande di tutti i miracoli sta per accadere.
Un delizioso racconto per la Pasqua.
3+
cm 21x22 • 32 pp. • cartonato imbottito
ISBN 9788861241480
Euro 10,00

Il Bambino di Betlemme
Elena Pasquali • Kristina Stephenson

Un delizioso racconto della Natività che vi
porterà nel cuore del Natale.
3+
cm 22x26,5 • 32 pp. • cartonato imbottito
ISBN 9788861242722
Euro 10,00

Storie delicate che conducono ipiccoli lettori al significatoprofondo della Pasqua e delNatale, raccontate attraverso ilpunto di vista di teneriprotagonisti.



47

Tutto su..
.Curiosità e approfondimenti utili percomprendere la fede, il messaggio diGesù e le vicende delle persone specialiche l’hanno seguito con generosità.

Voglio sapere tutto sulla
Bibbia
Christina Goodings • Jan Lewis

Un libro riccamente illustrato che aiuta a capire
perché la Bibbia è uno dei più grandi tesori letto
ancora oggi da molti per imparare cosa
veramente è giusto e saggio.
5+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861241367
Euro 13,50

Voglio sapere tutto su Gesù
Christina Goodings • Jan Lewis

Questo libro racconta la vita di Gesù e aiuta
a capire come una persona vissuta tanto tempo
fa sia ancora importante nel mondo d’oggi.

5+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861240780
Euro 13,50

San Francesco d’Assisi
Joyce Denham • Elena Temporin

Il racconto della vita del santo ricordato
soprattutto per il suo amore per il Creato.
5+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861240247
Euro 13,00

Storie dei Santi
Margaret McAllister • Alida Massari

Un libro che raccoglie le storie dei santi più
amati.
6+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861246003
Euro 13,50

Gesù
Christina Goodings • Maria Royse

Duemila anni fa un falegname di nome Gesù ha
cambiato il mondo. Ha chiamato le persone, ha
insegnato loro, se n’è preso cura. Un libro
illustrato e dettagliato per scoprire il suo mondo,
le sue storie, le sue parabole, i suoi miracoli.
5+
cm 22x26,5 • 64 pp. • cartonato
ISBN 9788861246768
Euro 13,90

Raggi di sole

Gli Archi d’oro



Preghiere per..
.

48

In due minuti
Una collezione di storie brevi provenientida tutto il mondo, dal ritmo veloce daleggere in ogni momento e perfetteper quello della buonanotte,illustrate in modo vivace e accattivante.

Storie della Bibbia
in cinque minuti
Lois Rock • Richard Johnson

Venti delle più famose storie della Bibbia
raccontate con chiarezza e vivacità.
4+
cm 22x26,5 • 96 pp. • cartonato
ISBN 9788887324655
Euro 16,50

Storie della buonanotte
in cinque minuti
John Goodwin • Stephen Waterhouse

Storie della tradizione raccontate con
arguzia e originalità, per una serena
“buonanotte”.
4+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861242012
Euro 13,50

Storie di Natale
in cinque minuti
John Goodwin • Richard Johnson

Dieci storie sul primo Natale, che
lasceranno nel cuore calore e saggezza.
4+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861240650
Euro 13,50

Parabole
in cinque minuti
Charlotte Ryton • Nadine Wickenden

Dieci parabole della Bibbia raccontate
con parole semplici e illustrazioni vivaci.
4+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861241336
Euro 13,50

Storie della
buonanotte
in due minuti
Elena Pasquali • Nicola Smee

Dieci favole divertenti,
provenienti da tutto il
mondo per terminare la
giornata con entusiasmo e
buon umore.
3+
cm 22x23,5 • 48 pp.
cartonato
ISBN 9788861242043
Euro 10,00

Storie di animali
in due minuti
Elena Pasquali • Nicola Smee

Dieci racconti, saggi e
spiritosi, raccontati in modo
divertente attraverso i testi
e le immagini per essere
condivisi da adulti e
bambini.
3+
cm 22x23,5 • 48 pp.
cartonato
ISBN 9788861242036
Euro 10,00

Storie della Bibbia
in due minuti
Elena Pasquali • Nicola Smee

Dieci sagge e divertenti
storie tratte dalla Bibbia da
leggere ad alta voce, con
parole e immagini
assolutamente allegre e
deliziose.
3+
cm 22x23,5 • 48 pp.
cartonato
ISBN 9788861242029
Euro 10,00

Parabole
in due minuti
Elena Pasquali • Nicola Smee

Le parabole di Gesù sono un
vero e proprio tesoro per la
loro saggezza e profondità.
Eccone alcune delle più
amate, raccontate con parole
semplici e simpatici disegni.
3+
cm 22x23,5 • 48 pp.
cartonato
ISBN 9788861242784
Euro 10,00

Storie del Natale
in due minuti
Elena Pasquali • Nicola Smee

Storie e racconti da leggere
tutte d’un fiato che regalano
la gioia del Natale e aiutano
a scoprire in quanti modi chi
cerca l’amore incontra la
benedizione di Dio.
3+
cm 22x23,5 • 48 pp.
cartonato
ISBN 9788861243859
Euro 10,00

In cinque minuti
Una collana di storie e raccontivivacemente illustrati, ognuno deiquali può essere letto e narratoin soli cinque minuti.



49

Preghiere per..
.

Libri c
he voglio

no

infond
ere fiducia e

speran
za per im

parare
a

rivolge
rsi a Dio in ogni

occasi
one.

Preghiere
per tutti i giorni
Sophie Piper • Anne Wilson

Una raccolta di preghiere per ogni
occasione.
4+
cm 14,5x17,5 • 64 pp. cartonato
imbottito
ISBN 9788861241329
Euro 8,90

Preghiere
per un mondo migliore
Sophie Piper • Mique Moriuchi

Preghiere di pace e di speranza per
il nostro pianeta e i suoi abitanti.
4+
cm 14,5x17,5 • 64 pp.
cartonato imbottito
ISBN 9788861241909
Euro 8,90

Preghiere
per tutte le stagioni
Sophie Piper • Elena Temporin

Primavera, estate, autunno, inverno,
Natale e Pasqua. Le preghiere di
questo libro non riguardano solo le
stagioni, ma insegnano a ringraziare
Dio e a riflettere sul suo infinito
amore.
4+
cm 14,5x17,5 • 64 pp. c
artonato imbottito
ISBN 9788861242692
Euro 8,90

Preghiere
dalla Bibbia
Lois Rock • Helen Cann

Preghiere ispirate a temi tratti dalla
Bibbia: ringraziare Dio, chiedergli
perdono, affidarsi alla sua guida,
pregare per gli altri ed esprimere
fiducia nel suo amore.
7+
cm 14,5x17,5 • 64 pp.
cartonato
ISBN 9788861245013
Euro 7,90

In due minuti

In cinque minuti



Touch and fee
l

Le mie piccole storie

50

Mini Books
Piccoli

libri ch
e

raccont
ano ai più piccini,

con linguag
gio e

immagini ad
atte a loro,

semplici e facili da

comprende
re, la nascita

e la risurrez
ione di Gesù.

La mia primissima
storia della Pasqua
Lois Rock • Alex Ayliffe

La festa in cui la folla acclama Gesù mentre entra a
Gerusalemme; il dolore della crocifissione di Gesù e la
gioia della sua risurrezione... la storia della Pasqua.
3+
cm 14,3x17,6 • 32 pp. cartonato imbottito
ISBN 9788861242210
Euro 5,90

La storia
del Natale
Lois Rock • Diana Mayo

Il racconto della nascita di Gesù
illustrato e narrato con
semplicità.
5+
cm 15,5x16,5 • 32 pp.
cartonato
ISBN 9788887324464
Euro 6,50

La storia
della Pasqua
Lois Rock • Diana Mayo

La storia della morte e
risurrezione
di Gesù: la prima Pasqua.
5+
cm 15,5x16,5 • 32 pp.
cartonato
ISBN 9788887324624
Euro 6,50

I Piccolissimi
La piccolissima
Storia dell’Arca di Noè
Lois Rock • Alex Ayliffe

Ecco la storia degli animali che arrivano a due a
due per sfuggire al diluvio: la storia dell’Arca di
Noè.
3+
cm 10x10 • 26 pp. (cartonate)
ISBN 9788861243699
Euro 3,90

Piccoli libretti dalleillustrazioni vivaci egraziose adatti alleprime letture.Un’occasione per i
genitori per condividereun momento ditenerezza con i propribambini.



51

Touch and fee
lDeliziosi li

bri per a
vvicinare

i lettori

più piccoli al
le storie della Bibbia

diverten
dosi a toccare e sentire tante superfici:

la morbida lana della pecorell
a,

le luccicant
i scaglie

del pesc
iolino...

Le mie piccole storie
Riprodurre i suoni della

natura, i versi d
egli animali

e i rumori: ecco una serie

che utilizza questo

divertente gioco così amato

dai bambini per raccon
tare

le storie della Bibbia.

La mia piccola
Storia della Creazione
Christina Goodings • Melanie Mitchell

3+
cm 20,5x22 • 24 pp. • cartonato
ISBN 9788861240728
Euro 10,00

La mia piccola Storia
dell’Arca di Noè
Victoria Tebbs • Melanie Mitchell

3+
cm 20,5x22 • 24 pp. • cartonato
ISBN 9788861240223
Euro 10,00

L’arca di Noè
Caroline Jayne Church

0+
cm 20x21,3 • 12 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242074
Euro 10,00

La pecorella smarrita
Caroline Jayne Church

0+
cm 20x21,3 • 12 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242067
Euro 10,00

Creazione
Caroline Jayne Church

0+
cm 20x21,3 • 12 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242050
Euro 10,00

La mia piccola Storia della
Pecorella smarrita
Christina Goodings • Melanie Mitchell

3+
cm 20,5x22 • 24 pp. • cartonato
ISBN 9788861240735
Euro 10,00

Mini Books

I Piccolissimi



Gli Arcobalen
i

52

Preghiere per piccole man
ine

Libri-gioco per i più piccoli,un momento di tenerezzada condividere con mammae papà: in ogni paginaun’immagine da staccare, toccaresperimentando nuove superfici emateriali.

I Cuoricini

Eccomi
Lois Rock
Kay Widdowson

Preghierine per ricordare ai più
piccoli quanto sono speciali.
0+
cm 16,8x16,8 • 10 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242500
Euro 8,90

Grazie, Dio
Lois Rock
Kay Widdowson

Preghierine per ringraziare Dio per
le stagioni e le bellezze della
natura.
0+
cm 16,8x16,8 • 10 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242487
Euro 8,90

Dio ama
Lois Rock
Kay Widdowson

Preghierine per ricordarci
quanto Dio ami le sue creature.
0+
cm 16,8x16,8 • 10 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242494
Euro 8,90

Tutti hanno bisogno di
un Bacio
Sophie Piper • Caroline Williams

Tanti baci per dimostrare ai tuoi
cari quanto li ami.
0+
cm 16,8x16,8 • 16 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242111
Euro 4,90

Tutti hanno bisogno di
Amore
Sophie Piper • Caroline Williams

Un libro colmo di tenerezza da
regalare a coloro che amiamo.
0+
cm 16,8x16,8 • 16 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242135
Euro 4,90

Buonanotte
Lois Rock
Kay Widdowson

Preghierine da leggere in un
momento speciale: quello della
buonanotte.
0+
cm 16,8x16,8 • 10 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242470
Euro 8,90

Tutti hanno bisogno di
un Abbraccio
Sophie Piper • Caroline Williams

Per sciogliere le persone che ami in
un milione di abbracci.
0+
cm 16,8x16,8 • 16 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242104
Euro 4,90

Tutti hanno bisogno di
un Amico
Sophie Piper • Caroline Williams

Per dire ai nostri amici quanto sono
importanti per noi.
0+
cm 16,8x16,8 • 16 pp. (cartonate)
ISBN 9788861242128
Euro 4,90

Libretti a forma di cuore, testi p
ieni

di affetto e tenerezza. Perc
hé ogni

bambino è speciale.



53

Gli Arcobalen
iRobusti libri

cartonati de
dicati

ai più piccoli, per c
ondividere

con loro i dolci momenti

della giornata

e l’ora della buonanotte
.

Prime preghiere
della Buonanotte
Sophie Piper
Kay Widdowson

Semplici preghiere da imparare
e custodire per tutta la vita.
3+
cm 14,5x17,5 • 48 pp.
cartonato imbottito
ISBN 9788861244078
Euro 6,90

L’Arcobaleno
delle preghiere
della buonanotte
Su Box • Jo Brown

La notte è più serena se
recitiamo una preghiera.
2+
cm 20x21,3 • 16 pp. (cartonate)
ISBN 9788861241565
Euro 7,90

L’Arcobaleno
delle preghiere
per ogni giorno
Su Box • Jo Brown

Ogni giorno è una meraviglia se
lo iniziamo con una preghiera.
2+
cm 20x21,3 • 16 pp. (cartonate)
ISBN 9788861241558
Euro 7,90

Prime preghiere con Gesù
Sophie Piper
Melanie Mitchell

Le parole di Gesù e semplici
preghiere da imparare e custodire nel
cuore.
3+
cm 14,5x17,5 • 48 pp.
cartonato imbottito
ISBN 9788861244061
Euro 6,90

101 Parole
dalla Bibbia
Bethan James • Krisztina Kállai Nagy

Un libretto allegro e colorato per i più piccini, per scoprire insieme a
loro le prime parole e le più belle storie della Bibbia.
2+
cm 12x15 • 26 pp. (cartonate) cartonato imbottito
ISBN 9788861244313
Euro 4,90

Preghiere per piccole man
ine

I Cuoricini



Christmas books

54

Christmas books
Simpatici libri con illustrazioni

allegre e colorate per trasformare
la lettura in un momento

divertente e scoprire, pagina dopo
pagina, la magia del Natale.

La Stalla Rumorosa
Jan Godfrey • Paula Doherty

Alcuni animali rumorosi assistono, in una
comune stalla, alla nascita di un bambino
straordinario di nome Gesù.
3+
cm 22x22 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788861244641
Euro 8,90

L’Asinello di Natale
Dandi Daley Mackall • Marta Álvarez Miguéns

Una deliziosa storia di Natale raccontata da
un’insolita prospettiva per spiegare che Dio ha
in serbo grandi progetti anche per i più piccoli
3+
cm 23x23 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788861247147
Euro 13,90

La Storia della Natività
Elena Pasquali • Sophie Windham

La storia della nascita di Gesù
raccontata in un libro prezioso ed
elegante.
6+
cm 22x26,5 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788861245297
Euro 12,00



Il mio libro di Natale
in compagnia del gattino
Su Box • Estelle Corke

0+
cm 20x21,3 • 18 pp. (cartonate)
ISBN 9788861241985
Euro 9,90

Il mio libro di Natale
in compagnia della stellina
Su Box • Estelle Corke

0+
cm 20x21,3 • 18 pp. (cartonate)
ISBN 9788861241992
Euro 9,90

Il segnalibro sagomato
accompagna il bambino pagina

dopo pagina e può essere
posizionato nello spazio
previsto nell’immagine.

Un particolare simpatico che
consente anche ai più piccoli
di partecipare alla lettura con

un semplice gesto.

55

Christmas books
Christmas books



Storie e cantastorie

Raccontami una stori
a

Le Favole di Esopo
Margaret McAllister • Amanda Hall

Ventotto favole classiche, piene di arguzia e
saggezza, riproposte in un libro da custodire per
tutta la vita.
6+
cm 16,8x24 • 128 pp. • cartonato
ISBN 9788861243736
Euro 16,00

Storie per un Fragile Pianeta
Kenneth Steven • Jane Ray

I miti e i racconti presenti in questo libro dalle
splendide illustrazioni sussurrano al cuore e alla
mente di chiunque si preoccupi del nostro
fragile pianeta.
5+
cm 22x26,5 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788861242685
Euro 13,50

Favole dal mondo
Mary Joslin • Christina Balit

Splendidi racconti provenienti da tutto il mondo,
per comprendere meglio il grande mistero della
vita.
6+
cm 16,8x24 • 128 pp. • cartonato
ISBN 9788861244597
Euro 15,00

Racconti di Natale
Mary Joslin • Jane Ray

Dodici bellissime storie che rispecchiano
il vero spirito del Natale. Un tesoro da
custodire.
6+
cm 16,8x24 • 96 pp. • cartonato
ISBN 9788861245372
Euro 15,00

Lo sciopero dei pesci
Salvo Zappulla • Carla Manea

Una fiaba per educare grandi e piccini ad avere
rispetto per l’ambiente, ad amarlo e a
conservarlo per le future generazioni.

6+
cm 17x24 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788861240469
Euro 11,90

56

Storie e cantastorie
Un prezioso repertorio di storiescaturite dalla sapienza e dalletradizioni di popoli diversi:pagine per emozionarsi, ridere,meravigliarsi e riflettere.



57

Storie e cantastorie
Storie perfette da leggere

ad alta voce e divertenti

da leggere da soli, illustrat
e

con umorismo,

che rallegrerann
o i bambini

di ogni età.

Raccontami una stori
a

Brevi storie per entrare nel mistero

delle feste cristiane con parole semplici

e simpatici personag
gi. Le immagini

curate e il formato tascabile rendono

questi libri dei p
iccoli doni.

Storie della buonanotte
per bambini gentili
Bruno Ferrero • Lucia Vender

Quaranta storie ricche di fiabe che rendono più
gentile il lettore e di pensieri che spronano al
meglio. Dopo aver letto queste pillole di
saggezza nessuno è più lo stesso.
7+
cm 14x21 • 160 pp. • brossura
ISBN 9788861249363
Euro 12,90

Storie della buonanotte
piovute dal cielo
Bruno Ferrero • Lucia Vender

I protagonisti delle storie sono i personaggi
biblici più noti, ma le loro avventure sono
inedite, perché tratte dall’inesauribile fantasia e
saggezza dell’autore.
7+
cm 14x21 • 160 pp. • brossura
ISBN 9788892870338

È Natale!
Raccontami una storia
Bruno Ferrero • Francesca Assirelli

Dalla penna di un autore molto amato, nuove
tenere storie per avvicinarsi al mistero del
Natale e per condividere la gioia di conoscere
Gesù bambino nato in mezzo a noi.
7+
cm 14x21 • 80 pp. • brossura
ISBN 9788861243958
Euro 4,90

Il Cantastorie della buonanotte
Bob Hartman • Krisztina Kállai Nagy

Una deliziosa collezione di racconti provenienti
da tutto il mondo, con simpatiche illustrazioni
che danno vita a un simpatico gruppo di
personaggi: uomini, animali e altre creature.
5+
cm 22x26,5 • 128 pp. • cartonato
ISBN 9788861242296
Euro 16,00

Il Cantastorie delle avventure
degli animali
Bob Hartman • Krisztina Kállai Nagy

Ogni tipo di animale, reale e leggendario,
popola questa splendida raccolta di favole e
racconti popolari provenienti da tutto il mondo.
5+
cm 22x26,5 • 128 pp. • cartonato
ISBN 9788861242777
Euro 16,00

Il Cantastorie delle Parabole
Bob Hartman • Krisztina Kállai Nagy

Quando Gesù raccontava le parabole, la gente gli
si radunava attorno impaziente di ascoltarle.
Ognuna conteneva un significato più profondo:
cosa vuol dire fare parte del regno di Dio.
5+
cm 22x26,5 • 64 pp. • cartonato
ISBN 9788861246225
Euro 14,90

PROSSIMA
USCITA

Storie e cantastorie



58

gli illustratori
Michela Ameli Illustratrice specializzata in editoria scolastica e in narrativa per bambini e
ragazzi, ama disegnare tanto quanto ama leggere.

Francesca Assirelli Dopo aver studiato pittura presso l’Accademia delle Belle Arti di Napoli,
ha frequentato corsi d’illustrazione a Napoli, Venezia e Sarmede. Ha partecipato a vari concorsi
e mostre e ha realizzato illustrazioni per Mondadori, Fatatrac, Sinnos, San Paolo, RCS Italia ecc.

Sara Benecino è nata a Cuneo, ma vive e lavora come grafica e illustratrice freelance a Milano.
Ha tenuto il corso di Progetto editoriale di libri per bambini alla Scuola del Fumetto a Milano.
Collabora con case editrici italiane ed estere.

Nicoletta Bertelle, nata a Padova, dove vive e lavora, ha frequentato l’Istituto d’arte. Tiene
laboratori e letture animate nelle scuole e nelle biblioteche; ha illustrato numerosi libri per editori
italiani e stranieri, è stata spesso anche autrice dei testi. La RAI ha tratto da un suo libro un
cartone animato.

Giusy Capizzi Nata a Roma, ma siciliana di fatto, ha conseguito il diploma all’Accademia di
Belle Arti di Catania dove vive e lavora. Ha collaborato con varie case editrici italiane ed estere,
tra cui la Feltrinelli, la De Agostini, la Coccinella e Il Pozzo di Giacobbe.

Francesca Carabelli è nata a Roma, città dove vive e lavora. Ha cominciato la sua carriera di
illustratrice a 8 anni, disegnando sulle pareti di casa con grande gioia dei genitori. Da allora i
suoi personaggi l’hanno seguita ovunque, prima a scuola, poi all’università, dove ha studiato
letteratura e teatro. Si sono tuffati con lei nelle tavole di mille concorsi e nei libri pubblicati con
Giunti, Mondadori, EL, Piemme, Editoriale Scienza, Panini, San Paolo, Tourbillon, Milan, Usbor-
ne Publishing e tanti altri.

Silvia Colombo Diplomata alla scuola di illustrazione “Arte e Messaggio” di Milano, è stata
selezionata alla mostra internazionale “I colori del sacro” 2007. Collabora con le più importanti
case editrici italiane e partecipa a mostre e presentazioni nelle librerie.

Giorgia Corcione si è diplomata allo IED di Milano. Lavora nel campo dell’editoria per l’infanzia
e nella grafica di abbigliamento da più di dieci anni. Ha lavorato per Mondadori, Raffaello, La
scuola edizioni, ed è alla continua ricerca di nuove tecniche, colori e spunti creativi.

Tommaso D’Incalci Dopo la laurea in scenografia presso l’Accademia di belle arti di Torino, si
è appassionato al mondo dell’illustrazione per l’infanzia. Ha collaborato e collabora con editori
italiani e stranieri.

Gianpaolo Derossi Illustratore, grafico e art director, si occupa oggi principalmente di comuni-
cazione. Ha collaborato con case editrici, agenzie di servizi editoriali e altre realtà sia nel
pubblico che nel privato, privilegiando l’editoria ludica. Suo è il bestseller Lupus in Tabula della
dV GIOCHI, tradotto e venduto in tutto il mondo.

Silvia Fabris Vive e lavora in provincia di Venezia. Lavora come illustratrice pubblicando con
diversi editori, tra cui: DeAgostini, Emp, Paoline, Emi, Periodici San Paolo, Cedam, Punto
d’Incontro. Progetta e conduce laboratori e itinerari sull’educazione all’immagine e sull’arte; per
scuole, biblioteche, musei.

Daniel Fernandez Cileno, attualmente vive in Germania. Lavora come Art Director e Direttore
Creativo. Ama disegnare sin da quando era bambino, e adesso si dedica anima e corpo
all’illustrazione per ragazzi, pubblicando numerosi libri in tutta Europa.



gli illustratori

59

Tiziana Longo è nata a Catania. Dopo la laurea accademica ha lavorato come restauratrice.
Nel 2010 ha frequentato il primo corso di illustrazione. Ha seguito workshop con importanti
illustratori e ha pubblicato i suoi primi libri con case editrici siciliane. È affascinata dalle
tecniche pittoriche ma predilige il digitale. Quando non illustra, lavora come colorista
digitale e, di tanto in tanto, tiene corsi di disegno e pittura per bambini e adulti.

Carla Manea Dopo la maturità artistica ha conseguito il diploma di illustratrice a Milano alla
Scuola del Fumetto. Pubblica per varie case editrici tra le quali Gruppo Periodici San Paolo
(Famiglia Cristiana, Giornalino - GBaby), Il Pozzo di Giacobbe, Mondadori e altri.

Alessandra Mantovani Lavora nel campo dell’editoria come free lance, realizzando princi-
palmente immagini per testi scolastici, riviste e libri pedagogici e narrativa. Da oltre dieci
anni gestisce laboratori di fumetto per bambini e ragazzi, nelle scuole, biblioteche e centri
giovanili.

Mirella Mariani Lombarda, classe 1978, ha due gatti neri e una bicicletta. Ha pubblicato
praticamente con chiunque da Paoline a Mondadori, da Piemme a Einaudi, da Fabbri a De
Agostini.

Martina Peluso Nasce a Napoli, dove vive e lavora. Un giorno, non ricorda chi e neanche
quando, le viene regalato il GGG di Roald Dahl, da allora decide che la sua strada è
l’illustrazione per l’infanzia. Ha illustrato molti libri in Italia, in Europa e in America... il suo
nuovo obiettivo è arrivare in Oriente!

Irene Penazzi è una illustratrice freelance di Lugo, in Romagna. Si è diplomata alla Acca-
demia delle Belle Arti di Bologna e scrive e disegna per i bambini.

Giulia Pianigiani è nata a Livorno. Dopo aver studiato all’Istituto d’Arte di Pisa, si è
diplomata all’Accademia di Belle Arti di Verona con tesi sull’illustrazione nel libro per
bambini. Ha cominciato a lavorare al secondo anno di Accademia con Demetra, ha poi
collaborato con Gribaudo, Cartorama, Giunti, Valentina Ed., Edizioni Paoline, Akena Italy,
Edizioni del Baldo.

Chiara Raineri Nasce e vive a Verona. Si diploma in scenografia all’Accademia di Belle
Arti di Brera (MI) e si specializza nel campo dell’illustrazione frequentando la Scuola Interna-
zionale di Illustrazione per l’Infanzia di Sàrmede e la Fabbrica delle Favole di Macerata. Da
diversi anni riceve molti riconoscimenti in concorsi internazionali di illustrazione conduce
corsi e laboratori artistici per bambini, giovani e adulti.

Rosaria Scolla, a chi le chiede cosa le dà serenità e piena soddisfazione, risponde:
disegnare. Lo fa da sempre, è la sua più grande passione. Dopo l’Accademia di Belle Arti
ha lavorato come grafico, ha realizzato illustrazioni per la pubblicità e il packaging e nel
frattempo ha continuato a disegnare e dipingere i suoi soggetti preferiti, i bambini. Ed
eccola oggi: immersa tra le illustrazioni per l’infanzia, tra giochi, scoperte e racconti.

Lucia Vender, nata in un piccolo paese del Trentino Alto Adige, è da sempre innamorata
del disegno fino a desiderare di farne una professione. Si diploma nel 2014 al liceo artistico
di Trento per poi trasferirsi a Milano e conseguire la laurea in Illustrazione e animazione
presso lo IED. Già durante il suo percorso di formazione professionale ha modo di lavorare
per la casa editrice Mondadori Electa e a collaborare con l’azienda Flying Tiger.

Antonio Vincenti In arte Sualzo, è un disegnatore e fumettista, ha pubblicato libri per le
maggiori case editrici italiane (Mondadori, Giunti, Zanichelli, Piemme) e straniere. Con
L’improvvisatore ha vinto il premio per la migliore sceneggiatura del Festi BD di Moulins.



60

indice dei titoli indice dei titol
i

100 idee per il catechismo – Volume I
25

100 idee per il catechismo – Volume II
25

101 Parole dalla Bibbia 53
Accolti 16
Accolti – Agenda del catechista 16
Adorazione eucaristica spiegata ai
bambini (L') 12

Ai miei amici nel giorno della mia
comunione – per bimbe 33

Ai miei amici nel giorno della mia
comunione – per bimbi 33

Ai miei nonni 33
Al mio papà 33
Al tempo della Bibbia 40
Alla mia maestra 33
Alla mia mamma 33
Amati 16
Amati – Agenda del catechista 16
Amicizia sai cos’è? (L') 3
Amore sai cos’è? (L') 3
Angelo Custode (L') 10
Angelo e l’Agnellino (L') 46
Angelo e la Colomba (L') 46
Anno liturgico spiegato ai bambini (L')
14

Antico Testamento. Una grande storia
17

Arca di Noè Touch and Feel (L') 51
Arcobaleno delle preghiere per ogni
giorno (L') 53

Arcobaleno delle preghiere della
buonanotte (L') 53

Asinello di Natale (L') 54
Atlante storico-geografico per il
catechismo 23

Avvento spiegato ai bambini (L') 14
Baden-Powell 5
Bambino di Betlemme (Il) 46
Battesimo spiegato ai bambini (Il) 12
Beatitudini per i piccoli 30
Beatitudini spiegate ai bambini (Le) 13
Bellezza sai cos’è? (La) 2
Benedetta amica mia 4
Bibbia - Racconti classici 45
Bibbia da colorare (La) 25
Bibbia dei bambini (La) 39
Bibbia dei piccoli (La) 39
Bibbia del Piccolo Detective (La) 41
Bibbia giorno per giorno (La) 39
Bibbia in 50 storie (La) 40
Bibbia in 365 giorni (La) 39
Bibbia per il catechismo (La) 23
Bibbia per me (La) 38
Bibbia per ragazzi 39

Bibbia spiegata ai bambini (La) 14
Bibbia tutta da scoprire (La) 40
Bibbia... a colori (La) 34
Buonanotte 52
Cantastorie della buonanotte (Il) 57
Cantastorie delle avventure degli
animali (Il) 57

Cantastorie delle Parabole (Il) 57
Carlo Acutis 6
Carlo Acutis. Dalla pista all’autostrada
per il cielo 4

Catechismo spiegato ai bambini (Il) 14
Catechismo a domande e risposte –
Guida per il catechista 21

Catechismo a domande e risposte –
Volume 1 21

Catechismo a domande e risposte –
Volume 2 21

Catechismo a domande e risposte –
Volume 3 21

Celebrazioni per il catechismo (Le) 23
Charles De Foucauld 6
Chi è Gesù? 44
Chi è il sacerdote? 14
Chiara Lubich 8
Chiara Luce Badano 9
Chiedo scusa 32
Chiesa spiegata ai bambini (La) 14
Chiesa. Oltre 2000 anni di Spirito Santo
(La) 17

Coloriamo i miracoli 35
Coloriamo Il Natale 35
Coloriamo la Pasqua 35
Coloriamo le parabole 35
Comunione (La) 15
Comunione spiegata ai bambini (La) 13
Confessione (La) 15
Confessione spiegata ai bambini (La)
13

Conosci la Cena del Signore 18
Conosci la Cena del Signore – Guida
per il catechista 18

Conosci la storia della salvezza 18
Conosci la storia della salvezza – Guida
per il catechista 18

Conosci lo Spirito Santo 18
Conosci lo Spirito Santo – Guida per il
catechista 18

Corse in fretta... verso l’altro 26
Creazione Touch and Feel 51
Credo (Il) 15
Credo per i piccoli (Il) 30
Credo spiegato ai bambini (Il) 14
Cresima (La) 15
Cresima spiegata ai bambini (La) 13
Cristiani spiegati ai bambini (I) 13

Diario della mia Cresima 20
Diario della mia prima Comunione 20
Diario della mia prima Confessione 20
Dico Grazie a… 32
Dieci Comandamenti (I) 15
Dieci Comandamenti per i piccoli (I) 30
Dieci Comandamenti spiegati ai
bambini (I) 14

Dio ama 52
Dio spiegato ai bambini 12
Dolcissimo libro delle preghiere (Il) 42
Dolcissimo libro di Pasqua (Il) 42
Domeniche da colorare – Anno A 25
Domeniche da colorare – Anno B 25
Domeniche da colorare – Anno C 25
Don Bosco 5
Don Lorenzo Milani 8
Don Milani 5
Don Peppino Diana 7
Donne della Bibbia 41
È Natale! Raccontami una storia 57
E sia la luce! Bibbia a vignette 24
Eccomi 52
Eckos – Salviamo la Terra 26
Edith Stein 6
Esame di coscienza spiegato ai
bambini (L') 12

Essenziale per il catechismo (L') 23
Etty la forza oltre il filo spinato 4
Famiglia sai cos’è? (La) 3
Favole dal mondo 56
Favole di Esopo (Le) 56
Fede spiegata ai bambini (La) 13
Feste cristiane spiegate ai bambini (Le)
13

Fiducia sai cos’è? 3
Finalmente è Natale 27
Finalmente è Pasqua 27
Fuoritempo 26
Gesti cristiani spiegati ai bambini 12
Gesù 47
Gesù del Piccolo Detective 41
Gesù spiegato ai bambini 12
Gesù... a colori 34
Giacomo Gaglione 9
Gianna Beretta Molla 9
Gioacchino e Anna 7
Giochi per il catechismo (Il) 23
Giovanni Paolo I 6
Giovanni Paolo II 6
Giovanni XXIII 6
Giustizia sai cos’è? (La) 2
Glossario per il catechismo (Il) 23
Grande storia di Natale (La) 45
Gratitudine sai cos’è? (La) 2
Grazie, Dio 52



indice dei titoli indice dei titol
i

61

Imparare la misericordia 10
Into Obalus 26
Introduzione alla Bibbia per il
catechismo 23

Inviati 16
Inviati – Agenda del catechista 16
Io amo la mia mamma 42
Io sono con voi – Guida per il
catechista 22

Io sono con voi – Quaderno-laboratorio
22

Leggi e gioca con... L’Arca di Noè 43
Leggi e gioca con... La creazione 43
Leggi e gioca con... La pecorella
smarrita 43

Leggi e scopri la Bibbia 40
Libertà sai cos’è? (La) 3
Libro dei Santi (Il) 11
Libro ricordo del Mio Battesimo (Il) 33
Luigi Martin e Zelia Guerin 8
Madre Teresa 5
Madre Teresa di Calcutta 8
Maria di Nazareth 7
Maria spiegata ai bambini 13
Messa spiegata ai bambini (La) 14
Mia Bibbia (La) 24
Mia Bibbia per sempre (La) 39
Mia Cresima (La) 31
Mia piccola Storia dell’Arca di Noè (La)
51

Mia piccola Storia della Creazione (La)
51

Mia piccola Storia della Pecorella
smarrita (La) 51

Mia prima Bibbia illustrata (La) 39
Mia Prima Comunione (La) 31
Mia primissima Bibbia (La) 43
Mia primissima storia della Pasqua (La)
50

Mie preghiere (Le) 24
Mie preghiere (Le) – La mia fede 15
Mie preghiere dell’Avvento (Le) 28
Mie preghiere della buonanotte (Le)
29

Mie preghiere della Messa (Le) 28
Mie preghiere di ogni giorno (Le) 29
Mie preghiere per la (Le)
Prima Confessione 29
Mie preghiere per la Comunione e la
Cresima (Le) 29

Mie preghiere per la Cresima (Le) 29
Mie preghiere per la pace (le) 29
Mie preghiere per la Prima Comunione
(Le) 29

Mie preghiere per un anno migliore (Le)
29

Mie prime Storie della Bibbia (Le) 38
Mie primissime preghiere (Le) 43
Mie primissime storie del Natale (Le)
43

Mio Battesimo (Il) 31
Mio libro di Natale in compagnia del
gattino (Il) 55

Mio libro di Natale in compagnia della
stellina (Il) 55

Mio messalino (Il) 15
Mio primissimo libro del Natale (Il) 37
Mio primissimo libro della Pasqua (Il)
37

Mio primissimo libro di Daniele e i leoni
(Il) 37

Mio primissimo libro di Gesù (Il) 37
Mio primissimo libro di Noè e l’Arca (Il)
37

Miracoli di Gesù (I) 44
Miracoli spiegati ai bambini (I) 13
Natale di Gesù (Il) 15
Natale spiegato ai bambini (Il) 14
Natale. Un incantevole racconto 45
Nennolina 6
Noè e il primo Arcobaleno 46
Nonviolenza sai cos’è? (La) 2
Nonviolenza spiegata ai bambini (La)
12

Nostro bambino (Il) 33
Nuovo Testamento. Una promessa
mantenuta 17

Opere di misericordia spiegate ai
bambini (Le) 13

Oscar Romero 7
Pace sai cos’è? (La) 3
Padre Nostro (Il) 15
Padre Nostro per i piccoli (Il) 30
Padre Nostro spiegato ai bambini (Il)
14

Padre Pino Puglisi 7
Paolo VI 6
Parabole di Gesù (Le) 44
Parabole in cinque minuti 48
Parabole in due minuti 48
Parabole spiegate ai bambini (Le) 12
Pasqua di Gesù (La) 15
Pasqua spiegata ai bambini (La) 14
Pasqua. Un incantevole racconto 45
Peccato spiegato ai bambini (Il) 13
Pecorella smarrita (La) 51
Pentecoste spiegata ai bambini (La)
12

Per gli amici del cuore 32
Per i miei nonni 32
Per il compleanno di… 32
Per il mio papà 32

Per la maestra 32
Per la mia Comunione 27
Per la mia Cresima 27
Per la mia mamma 32
Per la mia Prima Comunione 27
Per la mia Prima Confessione 27
Perdonati 16
Perdonati – Agenda del catechista 16
Piccola Bibbia per un bambino
speciale 38

Piccolissima Storia dell’Arca di Noè
(La) 50

Più belle preghiere dalla Bibbia (Le) 30
Più belle preghiere per la Comunione
(Le) 30

Portami con te a... Natale 36
Portami con te a... Pasqua 36
Portami con te... Angeli 36
Pregare con I Dieci Comandamenti 27
Pregare con i Salmi 27
Pregare con il Credo 27
Pregare con il Padre Nostro 27
Pregare con il Vangelo 27
Pregare con la Bibbia 27
Pregare con Maria 27
Pregare per la pace 27
Preghiera spiegata ai bambini (La) 13
Preghiere a Maria (Le) 28
Preghiere dalla Bibbia 49
Preghiere dei pasti per i piccoli 30
Preghiere dei pasti (Le) 29
Preghiere del Natale (Le( 28
Preghiere della buonanotte 27
Preghiere di Pasqua 28
Preghiere giorno per giorno 39
Preghiere per il catechismo 23
Preghiere per la tavola 27
Preghiere per me (Le) 38
Preghiere per ogni occasione 29
Preghiere per tutte le stagioni 49
Preghiere per tutti i giorni 49
Preghiere per un mondo migliore 49
Preghiere più belle 30
Preghiere quotidiane 27
Preghierine per un mondo migliore 27
Preghierine tradizionali 27
Prego con i Dieci Comandamenti 28
Prego con i Salmi 28
Prego con il Credo 28
Prego con il Padre Nostro 28
Prego con il Rosario 28
Prego con il Vangelo 28
Prego con la Via Crucis 28
Prego per un mondo migliore 29
Prima Bibbia per bimbe (La) 38
Prima Bibbia per bimbi (La) 38



indice degli autor
i

indice degli illustrator
i

62

indice dei titoli
Prima Pasqua (La) 46
Prime preghiere con Gesù 53
Prime preghiere della Buonanotte 53
Primi passi nella preghiera 29
Primo libro dei Santi (Il) 11
Primo libro delle Sante (Il) 11
Primo Natale (Il) 46
Profumo di Margherita 4
Quaresima spiegata ai bambini (La) 14
Quel Giorno di Pasqua 44
Quella Notte di Natale 44
Questa è la Mia Bibbia 38
Racconti di Natale 56
Religioni spiegate ai bambini (Le) 13
Responsabilità sai cos’è? (La) 2
Rispetto sai cos’è? (Il) 3
Rosario dei bambini 30
Rosario Livatino 7
Rosario spiegato ai bambini (Il) 12
Sacramenti spiegati ai bambini (I) 13
Salmi per i piccoli (I) 30
San Benedetto da Norcia 9
San Camillo De Lellis 7
San Domenico Savio 8
San Filippo Neri 7
San Francesco d’Assisi 9, 47
San Francesco di Paola 9
San Francesco di Sales 6
San Gennaro 6
San Giovanni Bosco 8
San Giovanni della Croce 7
San Giovanni evangelista 7
San Giovanni Maria Vianney - il Curato
D’Ars 8

San Girolamo 6
San Giuseppe 7
San Giuseppe da Copertino 8
San Giuseppe Moscati 6
San Josemaría Escrivá 9
San Luca 7
San Luigi Gonzaga 6
San Martino di Tours 9
San Massimiliano Kolbe 6
San Matteo 7
San Paolo 7
San Pietro 7
San Pio da Pietrelcina 8
San Tarcisio 8
Sant’Agata 8
Sant’Agostino 8
Sant’Alberto degli Abbati 9
Sant’Ambrogio 8

Sant’Andrea 7
Sant’Antonio di Padova 9
Sant’Ignazio 5
Sant’Ignazio di Loyola 9
Santa Bernadette 8
Santa Caterina da Siena 8
Santa Chiara d’Assisi 9
Santa Faustina Kowalska 8
Santa Gemma Galgani 6
Santa Giuseppina Bakhita 8
Santa Lucia 9
Santa Rita da Cascia 8
Santa Rosalia 8
Santa Teresa d’Avila 8
Santa Teresa di Lisieux 9
Santi spiegati ai bambini (I) 13
Santi.. a colori (I) 34
Santità spiegata ai bambini (La) 12
Sarete miei testimoni – Guida per il
catechista 22

Sarete miei testimoni – Quaderno-
laboratorio 22

Sciopero dei pesci (Lo) 56
Sette sacramenti. Doni preziosi da
custodire (I) 17

Settimana Santa spiegata ai bambini
(La) 12

Si alzò verso l’alto 26
Simboli cristiani spiegati ai bambini (I)
12

Stalla Rumorosa (La) 54
Storia del Natale (La) 50
Storia del Natale Activity Book (La) 36
Storia della Natività (La) 54
Storia della Pasqua (La) 50
Storia della Pasqua Activity Book (La)
36

Storia di Papa Francesco (La) 10
Storie dei Santi 47
Storie del Natale in due minuti 48
Storie della Bibbia in cinque minuti 48
Storie della Bibbia in due minuti 48
Storie della Bibbia per ragazze 41
Storie della Bibbia per ragazzi 41
Storie della buonanotte dalla Bibbia 40
Storie della buonanotte in cinque
minuti 48

Storie della buonanotte in due minuti
48

Storie della buonanotte per bambini
gentili 57

Storie di animali dalla Bibbia 40

Storie di animali in due minuti 48
Storie di Natale in cinque minuti 48
Storie dimenticate della Bibbia 41
Storie per un Fragile Pianeta 56
Storie più belle della Bibbia (Le) 40
Stupore sai cos’è? (Lo) 2
Tenerezza sai cos’è? (La) 3
Ti spiego tutto su Gesù 11
Ti spiego tutto sui sacramenti
dell’iniziazione 11

Ti spiego tutto sulla fede 11
Trinità spiegata ai bambini (La) 12
Tu mi ami davvero 19
Tu mi chiami per nome 19
Tu mi doni il tuo spirito 19
Tu mi perdoni 19
Tutti hanno bisogno di Amore 52
Tutti hanno bisogno di un Abbraccio
52

Tutti hanno bisogno di un Amico 52
Tutti hanno bisogno di un Bacio 52
Tutti in campo “Arde il nostro cuore”
26

Tutti in pista “Mentre ci parli” 26
Tutti insieme a... Giona e il grande
pesce 42

Tutti insieme a... La pecorella smarrita
42

Tutti insieme a... Noè e il diluvio 42
Vangeli e Atti degli apostoli 24
Vangelo spiegato ai bambini (Il) 14
Vangelo... a colori (Il) 34
Vaticano spiegato ai bambini (Il) 14
Venite con me – Guida per il catechista
22

Venite con me – Quaderno-laboratorio
22

Verità sai cos’è? (La) 2
Verso la Pasqua 30
Via Crucis per i piccoli 30
Via Crucis spiegata ai bambini (La) 14
Via della Pasqua (La) 44
Viaggio nei luoghi della Bibbia 40
Virtù spiegate ai bambini (Le) 13
Vita di Cristo (La) 45
Vita di Gesù (La) 15
Vita di Gesù da colorare (La) 25
Vita sai cos’è? (La) 2
Voglio sapere tutto su Gesù 47
Voglio sapere tutto sulla Bibbia 47
Volti di Natale 10
Volti di Pasqua 10



indice degli autor
i

63

indice degli illustrator
i

Baffetti Barbara 2, 3, 12, 16, 19, 20
Box Su 53, 55
Casciani Ida 16
Cavadi Augusto 6
Cellesi Claudia 6
Corke Estelle 55
Daley Mackall Dandi 54
David Juliet 39
Davies Rhona 45
Degl’Innocenti Fulvia 5
Della Monica Marilisa 6
Denham Joyce 47
Desserafino Luca 5
Fabris Francesca 3, 6, 11, 12, 29,
34, 35

Favarò Sara 6
Ferrero Bruno 6, 10, 57
Fontana Michele 12
Genco Lilli 6
Gigante Serena 2, 4, 6, 12, 23

Giordano Elena 12, 31, 32
Godfrey Jan 44, 54
Goodings Christina 38, 40, 41, 42,
47, 51

Goodwin John 48
Hartman Bob 57
James Bethan 36, 53
Joslin Mary 39, 44, 45, 56
Magni Aurora 12
Marceca Francesca 6
Martin Peter 41
Mazzoli Elisa 4
McAllister Margaret 41, 47, 56
Miller Jocelyn 36
Murabito Lucia 17
Musolino Mariangela 4
Neuhaus David 18
Pandini Antonella 12
Pappalardo Marco 6, 12, 17
Pascoletti Elena 6, 12, 30

Pasquali Elena 39, 46, 48, 54
Peiretti Anna 2, 3, 10
Pellicci Chiara 12
Piacentini Sara 15, 18
Piper Sophie 39, 40, 42, 46, 49,
52, 53

Proniewicz Sylwia 5, 6
Rock Lois 37, 39, 40, 43, 44, 46,
48, 49, 50, 52

Ryton Charlotte 48
Sarah Toulmin 38
Scuderi Alessandra 17
Sibley Brian 40
Sorci Stefania 19, 23
Steven Kenneth 56
Vecchini Silvia 6, 12, 15, 19, 21,
22, 23, 24, 25, 27, 30, 33, 39

Watts Murray 39
Zappulla Salvo 56

Allsopp Sophie 39, 46
Álvarez Miguéns Marta 54
Ameli Michela 4, 17
Assirelli Francesca 2, 3, 10, 57
Ayliffe Alex 37, 43, 50
Balit Christina 56
Benecino Sara 5, 6, 12
Berkshire Lisa 44
Bertelle Nicoletta 2, 3, 10
Bietolini Eleonora 30
Bolam Emily 38, 39, 43
Brown Jo 53
Bursi Simona 41
Cann Helen 39, 44, 49
Capizzi Giusy 6, 12, 30
Carabelli Francesca 6
Church Caroline Jayne 51
Claudine Gévry 40
Colombo Silvia 2, 6, 18
Corcione Giorgia 19, 20
D'Incalci Tommaso 6, 10, 12, 21,
30, 45

Derossi Gianpaolo 15, 18
Doherty Paula 54

Fabris Silvia 6, 12
Fernandez Daniel 30
Gulliver Amanda 42
Hall Amanda 39, 56
Henley Claire 42
Heyes Jane 39
Hudson Annabel 40
Hughes Cathy 36
Jamie Smith 21, 38
Johnson Richard 48
Kállai Nagy Krisztina 53, 57
Kent Peter 41
Kristina Stephenson 38, 46
Lamont Priscilla 39
Lewis Anthony 40
Lewis Jan 47
Longo Tiziana 32
Manea Carla 29, 56
Mantovani Alessandra 5, 12, 23, 24
Mariani Mirella 4, 6, 12
Massari Alida 41, 45, 47
Mayo Diana 50
Mitchell Melanie 42, 51, 53
Newey Gail 44

Noon Steve 40
Peluso Martina 2, 3, 10, 40
Penazzi Irene 31
Pianigiani Giulia 34, 35
Piwowarski Marcin 44
Raineri Chiara 12
Ray Jane 56
Rowland Andrew 40
Royse Maria 47
Scolla Rosaria 12, 16
Smee Nicola 48
Stuart Heather 36
Temporin Elena 47
Vagnozzi Barbara 40, 44
Vender Lucia 57
Vincenti Antonio 6, 12, 15, 21, 22,
23, 24, 25, 27, 30, 39

Waterhouse Stephen 40, 48
Wickenden Nadine 48
Widdowson Kay 52, 53
Williams Caroline 52
Wilson Anne 49
Windham Sophie 54

indice dei titoli



64

Varie

64

Sommario

Il Pozzo di Giacobbe - Gruppo Editoriale srl
Cortile San Teodoro, 3 - 91100 Trapani
tel. 0923.873942 - tel./fax 0923.540339
www.ilpozzodigiacobbe.it
info@ilpozzodigiacobbe.it

Promozione vendite in libreria:

DIFFUSIONE SAN PAOLO S.R.L.
Piazza Soncino, 5 - 20092 Cinisello Balsamo (MI)
tel. 02/66075414
e-mail: claudia.farigu@stpauls.it

Depositi:

Cinisello Balsamo
Via Ciajkowskij, 26 - 20092 Cinisello Balsamo (MI)
tel. 02/66046640 - fax 02/66047885
e-mail: roberto.comelli@stpauls.it

Sai cos’è?...........................................................................2
I tatuaggi del cuore.............................................................4
Storie di grandi testimoni ...................................................5
Piccoli semi ........................................................................6
Come Gesù ......................................................................10
Ti dico tutto su... ..............................................................11
Grani di sale .....................................................................12
La mia fede.......................................................................15
Ti racconto il catechismo ................................................16
Piedi per terra occhi al cielo.............................................17
Catechismo passo dopo passo .......................................18
Il Laboratorio della fede....................................................19
I Laboratori della fede Activity..........................................20
Catechismo a domande e risposte ..................................21
Quaderni laboratorio • Guide per il catechista.................22
Per il catechismo..............................................................23
Strumenti divertenti ..........................................................25
Il Germoglio ..................................................................... 26
I Gigli ................................................................................27
Oggi vorrei ........................................................................28
Prego anch’io ...................................................................30
Gli album delle feste.........................................................31
I regalini ............................................................................32
Le Rose ............................................................................33
Gift Books.........................................................................33
...a colori...........................................................................34

Coloriamo! ........................................................................35
Portami con te... ...............................................................36
Activity Book ....................................................................36
Sticker Book.....................................................................37
Bibbia e preghiere ............................................................38
I Dolcissimi .......................................................................42
Tutti insieme a... ...............................................................42
Primissimi .........................................................................43
Leggi e gioca con... ..........................................................43
Storie dalla Bibbia ............................................................44
Raggi di sole.....................................................................46
Gli Archi d’oro...................................................................46
Tutto su... ........................................................................ 47
In due minuti.....................................................................48
In cinque minuti ................................................................48
Preghiere per... .................................................................49
Mini Books........................................................................50
I Piccolissimi.....................................................................50
Touch and feel ..................................................................51
Le mie piccole storie ........................................................51
Preghiere per piccole manine...........................................52
I Cuoricini ........................................................................52
Gli Arcobaleni ...................................................................53
Christmas books ..............................................................55
Storie e cantastorie ..........................................................56
Raccontami una storia .....................................................56

Organizzazione commercia
le

I prezzi indicati sul catalogo non sono vincolanti e possono subire variazioni senza preavviso.


